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سرمقاله

ضرورت کنترل 
فرارهای مالیاتی

برای اینکه بودجه دچار 
کسری نشود اتکا به منابع 
درآمدهای مالیاتی موضوع 
بسیار مهمی است. به همین 
 خاطر انتظار می‌رود دولت مانع فرارهای مالیاتی 
شود. اگر دولت بتواند با ابزارهای مناسب مانع 
فرارهای مالیاتی شود قطع به یقین نیازی به فروش 
یک قطره نفت نخواهیم داشت و درآمدهای نفتی 
خرج توسعه کشور و گسترش فعالیت‌های عمرانی 
و زیر ساختی می‌شود. سال گذشته اقتصاد ایران با 
این‌که مشکلات زیادی داشت اما در زمینه اقتصادی 
توانست خود را احیا کند. در زمستان سال گذشته 

نرخ ارز روند...

  عبدالمجید شیخی، 
اقتصاددان
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۴۱۱ شرکت دانش‌بنیان، 
صادراتی شدند

رئیس‌جمهور: کسری بودجه را بدون چاپ پول برطرف کردیم

افزایش تولید کالاهای اساسی
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داخلی سازی  نیاز  بازار  نوشت  افزار
در   بازار لوازم ‌التحریر   گران‌ فروشی   نداریم

به منظور ارتقای سطح جذب و پذیرش نخبگان 
و متخصصان خارجی از سوی مرکز تعاملات 
بین‌المللی علم و فناوری کارت اقامت برای این دست 
از افراد صادر شد که در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۰۳ کارت 
اقامت ویژه صادر شده و در سال ۱۴۰۱ این میزان به 
تعداد ۱۶۳ کارت اقامت افزایش یافته است. به گزارش 
ایسنا، گزارش عملکرد مرکز تعاملات بین‌المللی علم 
و فناوری، با هدف زمینه‌سازی برای افزایش ارتباط 
علمی، فناوری و نوآوری با دیگر کشورها و همچنین 
دستیابی به جایگاه مشخص و قابل توجهی از تجارت 
منطقه‌ای و جهانی محصولات دانش‌بنیان شکل 
گرفت. مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری با 
توجه به جایگاه فرابخشی خود، مدیریت هماهنگی 
کلان فعالیت‌های فناوری، نوآوری در دستگاه‌ها و 
نهادهای مرتبط با خارج از کشور، صادرات کالاها و 
خدمات دانش‌بنیان، عرضه و تقاضای فناوری )انتقال 
فناوری(، بسترسازی و توسعه دیپلماسی فناوری، 
گسترش ارتباط و ارائه تسهیلات به متخصصان 
بین‌المللی ایرانی و غیر ایرانی را به‌عهده دارد. یکی 
از اقدامات این مرکز در سال‌های ۱۴٠٠ و ۱۴٠۱ 
اعطای کارت اقامت به نخبگان و متخصصان غیر 
ایرانی بوده است. کارت اقامت ویژه کارتی است که 
به اتباع خارجی در صورت دارا بودن شرایط خاص 
و کسب امتبازات لازم اعطا می‌شود و به دارنده 
این کارت، اقامت ۳ ساله، ۵ ساله و یا ۱۰ ساله داده 
می‌شود. تبعه خارجی دارنده کارت اقامت ویژه، 
شهروند ایرانی قلمداد خواهد شد که فقط حق رأی 
ندارد. در گذشته به یکسری از اتباع خارجی کارت 
»اقامت ویژه« اعطا می‌شد، ولی از اسفند ماه سال 
۱۳۹۷، بر اساس مصوبه‌ هیات دولت، بخش نخبگان 
و متخصصان و کارآفرینان خارجی و بین‌المللی به این 
مرکز سپرده شد تا ما برای این دسته از افراد کارت 

اقامت ویژه صادر کنیم...

اجتماعی

فرماندار تهران از الکترونیکی شدن صدور پروانه 
ساختمانی در روستاهای حریم تهران در آینده 
نزدیک با هدف ایجاد شفافیت در فرآیند قانونی 
صدور مجوزات و پروانه‌های ساخت و ساز 
روستایی و نظارت بیشتر بر عملکرد دهیاریها 

خبر داد.
احمد قیومی در تشریح الکترونیکی شدن صدور 
پروانه ساختمانی در روستاهای حریم تهران 
گفت: موضوع الکترونیکی شدن فرآیند صدور 
پروانه در روستاها در قالب یک سامانه یکپارچه 
با قابلیت رصد و نظارت تمام وقت به منظور 
پیشگیری از تخلفات احتمالی به صورت تمام 
وقت اجرایی خواهد شد. اجرای این طرح در 
روستاهای واقع در حریم تهران گامی مهم در 
راستای شفاف‌سازی و پیشگیری از بروز تخلفات 

ساختمانی است. وی با اشاره به مزیت‌های صدور 
پروانه ساختمانی به صورت الکترونیکی افزود: 
با این اقدام کلیه امور مربوط به صدور پروانه به 
صورت سیستمی انجام گرفته و چرخه صدور 
پروانه ساختمانی سرعت زیادی به خود خواهد 
گرفت. قیومی شفاف سازی، عدم سردرگمی 
اهالی، حذف رانت، تسریع و مدیریت صدور 
پروانه ساختمانی را از مزایای دیگر اجرای این 

طرح دانست. 
فرماندار تهران ضمن اشاره به پیگیری مبنی 
بر اجرایی کردن این موضوع توسط فرمانداری 
تاکید کرد: فرمانداری تهران آمادگی دارد 
عملیات اجرایی فرآیند صدور پروانه الکترونیکی 
ساختمانی روستاها را به صورت پایلوت در 
شهرستان تهران در آینده نزدیک عملیاتی کند.

به گفته معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش‌ و پرورش، از امسال امکان »ایجاد 
سابقه تحصیلی« و »ترمیم نمره« برای داوطلبان 
کنکوری فقط در خردادماه، امکان‌پذیر است. محسن 
زارعی با بیان اینکه امسال سابقه تحصیلی ۱۸ سال 
تمام فارغ‌التحصیلان را تجمیع کردیم، اظهار کرد: 
امسال برای کل داوطلبان آزمون سراسری، یعنی برای 
قریب به یک میلیون و ۳۲۰ هزار نفر که نزدیک به ۵۸۰ 
هزار نفر  از آنها دانش آموز شاخه نظری بودند، سابقه 

تحصیلی در ۷۰ عنوان درسی تجمیع شد.
وی ادامه داد: حدود ۱۰۰ هزار »کد یکتا« برای دروس 
شناسایی شد که متناسب با ضریب هر درس، ترازی 
تولید شد و نهایتا از این تراز، نمره کل تولید شد. از 
امسال دیگر امتحانات دیماه و شهریور ماه جزء ترمیم 
نمره و ایجاد سابقه محسوب نمی‌شوند و امکان ایجاد 
سابقه و ترمیم نمره برای داوطلبان کنکوری فقط 
در خردادماه وجود دارد. معاون وزیر و رئیس مرکز 
ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش‌ و پرورش، 
یادآورشد: در واقع آزمون شهریورماه، آزمون جبرانی 
است و مستقل از خردادماه نیست و کسانی که درس 
افتاده دارند می‌توانند نمرات خود را در شهریور جبران 
کنند لذا از امسال آزمون شهریورماه برای هیچ کسی 
به عنوان ایجاد سابقه لحاظ نمی‌شود و نقشی در 

کنکور ندارد.
وی در پاسخ به این سوال که بسیاری از دانش آموزان 
سوالات آزمون نهایی را سخت می‌دانستند، توضیح 
داد: از نظر علم آمار سختی شاخص دارد و ضریب 
دشواری، سختی یا آسانی آزمون را تعیین می‌کند. در 
ضریب دشواری باید سوالات را تحلیل کنیم که کدام 
سوال ضریب دشواری پایین تر از ۰.۳ دارد تا آن سوال 
سخت محسوب شود. از سوی دیگر ما دو تعبیر در این 
مورد داریم، گاهی طوری سوال را تعریف می‌کنیم که 
داوطلب را به اشتباه می‌اندازیم و گویی می‌خواهیم مچ 

او را بگیریم. واقعا چنین چیزی در امتحانات نهایی 
نبوده است.

زارعی تصریح کرد: شاخص دیگری برای این مورد 
وجود دارد که طبق آن فرد با علم به اینکه پاسخ را 
می‌داند اما دچار لغزش و خطا می‌شود و ممکن است 
پاسخ را اشتباه دهد. در آن مورد هم شاخص آماری 
وجود دارد. به این مورد می‌گویند سوال مشکل؛ یعنی 
سوالی که داوطلب  با وجود اینکه پاسخ را می‌داند ولی 

به اشتباه می‌افتد.
معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت 
نظام آموزش‌ و پرورش با بیان اینکه ما تک تک سوالات 
را با ویژگی‌های مختلف سنجیده‌ایم و سوالات منطقی 
بود، توضیح داد: در تمام سوالات و در تمام دروس، 
سوالات استاندارد تعریف شده بود. علاوه بر اینکه 
ما از نظر آماری این تحلیل‌ها را انجام می‌دهیم، 
دبیرخانه‌های دروس نیز همه سوالات را تحلیل کردند 
و نتایج آن موجود است. این نتایج را منتشر می‌کنیم. 
تک تک سوالات را بررسی کردیم که آیا این سوالات در 
چارچوب کتاب بود یا خیر و این سوالات تمام اهداف 
برنامه درسی را مد نظر قرار داده‌اند یا خیر و مشخصا 

کدام سطح شناختی را مورد ارزشیابی قرار داده‌اند.
 وی ادامه داد: اینکه می‌گویم ضریب دشواری یک 
سوال، پایین بوده به این معنا نیست که آن سوال 
سخت بوده است، بلکه سطوح بالای شناختی را 
مورد ارزشیابی قرار داده است. یعنی سطح آن سوال 
از سمت دانش به سمت »فهمیدن« و کاربرد پیش 
رفته است. معاون وزیر و رئیس مرکز ارزشیابی و 
تضمین کیفیت نظام آموزش‌ و پرورش در پاسخ 
به اینکه بنابراین می‌توان گفت به شانس افراد 
بستگی دارد که در چه جامعه آزمودنی به رقابت 
می‌پرازند که این جامعه آزمودنی تراز آنها را بالا یا 
 پایین بیاورد؟، تاکید کرد: شانسی نیست. در آزمون 

سراسری هم همین اتفاق  می‌افتد. 

وزیر فرهنگ و  ارشاد اسلامی خواستار سیاست‌گذاری 
و راهبری مناسب برای تحول در اربعین شد و گفت: 
ظرفیت‌های مردمی بالایی در حوزه اربعین وجود دارد 
که می‌توان از آن استفاده کرد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی حج، محمدمهدی اسماعیلی در نشست شورای 
برنامه ریزی و هماهنگی بعثه مقام معظم رهبری و 
سازمان حج و زیارت که در کربلا برگزار شد، ابراز 
امیدواری کرد که با سیاست گذاری و راهبری مناسب 

بتوان در حوزه اربعین تحول ایجاد کرد.
وی مجموعه کارهای صورت گرفته در قالب ستاد 
مرکزی اربعین را قابل تقدیر دانست و گفت: ظرفیت 
های مردمی بالایی در حوزه اربعین وجود دارد که می 
توان از آن استفاده کرد. اسماعیلی با تاکید براینکه 
تکلیف سفرهای عمره نیز باید هرچه سریعتر مشخص 
شود، افزود: ضمن جمع بندی آسیب شناسی های 
صورت گرفته در جلسه آینده شورایعالی حج یک 
پیشنهاد عملی با هدف حل مشکلات فعلی ارائه شود.
وی ابراز امیدواری کرد مسیر مراسم اربعین که به 
برکت خون شهدا شاهد حضور ارادتمندان حسین 
بن علی و اهل بیت )علیهم اسلام( است با شکوه تر و 
قوی تر از گذشته استمرار یابد. وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی از حمایت های رییس جمهور هم تشکر کرد 
و گفت: ایشان در چند جلسه ستاد مرکزی اربعین را 

حضور داشت و پیگیر امور بود. با تدبیر ایشان امسال 
جریان مردمی ورود جدی تری به روند مدیریتی 
اربعین داشت که نتایج مثبتی به دنبال داشت. وی 
با بیان اینکه اقدامات بزرگی صورت گرفته که جای 
تقدیر دارد گفت: آقای حسینی رییس سازمان حج و 
زیارت مدیری موفق است که کارنامه روشنی دارد، از 
مدیران انقلاب و جهادی است که عملکرد ایشان در 
موسم حج تحسین رئیس جمهور را نیز در پی داشت. 
حجت الاسلام سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه 
در امور حج و زیارت گفت: اتفاقی که این روزها در 
سرزمین عراق در جریان است در طول تاریخ بی 
سابقه است و به یاری خدا مردم سرفراز عراق میزبان 
بزرگترین حرکت آئینی در جهان هستند و به برکت 
وجود امام حسین)ع( بزرگترین اجتماع بشری در این 

سرزمین شکل می گیرد.
وی توصیه هایی درخصوص بازگشت زائران داشت و 
بر لزوم اطلاع رسانی درخصوص پرهیز از رانندگی در 
حال خستگی تاکید کرد و افزود: وظیفه همگان حفظ 
کرامت و شان زائر است. نماینده ولی فقیه درامور حج 
و زیارت با اشاره به نحوه راهبری مراسم اربعین در ایران 
و عراق تاکید کرد: برای آنکه مشکلی پیش نیاید و 
خدمات بهتری به زائر ارائه و کارها روان تر و بهتر انجام 

شود اطلاع رسانی و هماهنگی بیشتر ضروری است.

رئیس جمهور گفت: نباید در حوزه معادن دولت 
متصدی باشد و تصدی گری کند بلکه باید پای بخش 
خصوصی را باز کرد و کار دولت هدایت، حمایت و 
نظارت باشد.ابراهیم رئیسی شامگاه چهارشنبه در 
دیدار با نخبگان خراسان جنوبی با اشاره به خدمات 
موکب داران در پذیرایی از زائران اربعین در عراق بیان 
کرد: خدمات سخاوتمندانه دولت عراق، تمام نهادها، 
ارگان‌ها و افرادی که در این رویداد تمدن ساز و بزرگ 

جای تقدیر دارد.
وی با اشاره به اهمیت اربعین اظهار کرد: اربعین 
رویداد بزرگ، خاطره انگیز و تمدن ساز برای جهان 
اسلام بوده که ان شاالله زمینه ساز ظهور مقدس 

منجی عالم بشریت خواهد بود.
رئیسی با اشاره به مسائل مطرح شده از سوی افراد 
حاضر در جلسه بیان کرد: امروز وظیفه تمام افرادی 
که صاحب سخن و قلم هستند، این است که اطلاعات 
شأن را به روز کرده و در مقابل هجمه سنگینی 
که برای شکل گرفتن ادراک‌ها در جنگ ترکیبی 
به وجود آمده، در حوزه‌های مختلف جهاد تبیین 
را عهده بگیرند.وی با بیان اینکه دشمن به دنبال 
تضعیف ایمان‌ها است، گفت: باید به تعبیر رهبری، 
به دنبال تقویت ایمان باشیم چراکه تداوم انقلاب در 

گرو این امر است.
رئیس جمهور اظهار کرد: دولتمردان و فعالان 
اقتصادی باید با عمل خود در دل مردم ایجاد امید 
کنند تا دشمن نتواند با جنگ شناختی و ادراکی 
ایجاد یاس کند.وی با بیان اینکه تبیین باید با باز شدن 
گره‌های ذهنی همراه باشد در غیر این صورت به یاس 
و نا امیدی تبدیل می‌شود، افزود: تمام بیان‌ها باید 
ناظر به گره‌های ذهنی باشد که دشمن با اقدامات و 

ناکارآمدی‌های خود ایجاد می‌کند.
رئیسی با بیان اینکه جای خرسندی است که بیش 
از ۲۰۰ مجموعه علم و فناوری و دانش بنیان در مرکز 
استان وجود دارد، تاکید کرد: باید به تعبیر رهبری، 
شرکت‌های دانش بنیان به لحاظ کمی و کیفی 
ارتقا پیدا کند.وی با بیان اینکه امروز ۴۰۰ هزار نفر با 
شرکت‌های دانش بنیان ارتباط دارند که گام بسیار 
موفقی است، گفت: باید صنعت و دانشگاه در کنار هم 
باشند که این اتفاق افتاد و باید بدون وقفه انجام شود.

رئیسی با بیان اینکه دانشگاه فرهنگیان مرکز تربیت 
معلم و از مهم‌ترین دانشگاه‌های کشور است که 
خواستاریم مورد توجه قرار گیرد، گفت: اساتید 
سرمایه‌های کشور هستند که هم خودشان و هم 
دولت باید شأن و منزلت آنها را مورد توجه قرار دهند.‌

وی با بیان اینکه برای احداث خوابگاه‌های دانشجویی 
متاهلی دست به کار شده‌ایم، گفت: برای رفع مشکل 
مسکن اساتید هم رایزنی‌هایی انجام شده است.

رئیسی با اشاره به مشکلات مطرح شده پیرامون 
مسکن، بیان کرد: در تمام شهرهای خراسان جنوبی 
به جز بیرجند، ساخت مسکن ویلایی با قوت ادامه 

دارد تا مسئله مسکن حل شود. رئیس جمهور 
باتاکید بر توجه به ایثار گران گفت: تبدیل وضعیت 
ایثارگران در این دولت آغاز و در بسیاری از وزارت 
خانه‌ها و دستگاه‌ها انجام شده و ادامه دارد.وی با 
اشاره به مشکلات مطرح شده پیرامون اخذ مالیات 
بیان کرد: اساس مالیات، اعتماد به اصناف است که 
باید به سخن اصناف و اظهار آنها اعتماد کرد چراکه 

مورد اعتماد ما هستند.
رئیسی با اشاره به تأکیدات رهبری پیرامون مهار 
تورم و رشد تولید، بیان کرد: باید با افزایش تولید، 
تورم را مهار کرد که در چهل ساله انقلاب تورم مهار 
شده اما با رکود مواجه بوده است.وی با اشاره به پروژه 
ریلی خراسان جنوبی بیان کرد: از دست اندرکاران 
خواستاریم با انجام اقداماتی جهادی، این عقب 

ماندگی ریلی در استان جبران شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه در خراسان جنوبی اقتصاد 
سنگ باید فعال و از خام فروشی جلوگیری شود، 
گفت: نباید در حوزه معادن دولت متصدی باشد و 
تصدی گری کند بلکه باید پای بخش خصوصی را 

باز کرد و کار دولت هدایت، حمایت و نظارت باشد.
وی با بیان اینکه خواستاریم با پیگیری‌ها موانع داد 
و ستد با افغانستان رفع شود، گفت: مرز ظرفیت 
عظیمی بوده که باید فعال شدن بازارچه‌های مرزی 
در خراسان جنوبی دنبال شود.رئیس جمهور با اشاره 
به مشکلات مطرح شده پیرامون ناوگان هوایی استان 
اظهار کرد: بخش خصوصی برای سرمایه گذاری 
آمادگی دارد و دولت باید برای ایجاد خط هوایی 
همکاری کند، که اقدامات لازم پیگیری خواهد شد.

رئیس جمهور ادامه داد: دولت کمک خواهد کرد 
که ایرلاین اختصاصی با حضور بخش خصوصی 
در خراسان جنوبی راه اندازی شود و باید مسئولان 
استان پیگیری‌های لازم را داشته باشند.وی بیان 
کرد: آمار جرایم در خراسان جنوبی بسیار پایین بوده 
که رمز آن در دینداری مردم است و باید به عنوان یک 
سرمایه و هویت استان که مورد هجوم فرهنگ‌های 

بیگانه است، حفظ شود.
رئیس جمهور با اشاره به مشکلات مطرح شده 
پیرامون حق مالکانه معادن و مالیات مازاد، بیان کرد: 
طی سال گذشته در قانون بودجه صندوق توسعه و 
پیشرفت را برای استان‌ها پیشنهاد کردیم که برای 
خود استان‌ها درامد داشته باشد و فروش اموال دولت 

و مولد سازی به صندوق واریز شود.
وی با بیان اینکه برخی پروژه‌ها طی چندین سال 
بر زمین مانده که موجب رنج مردم است، گفت: به 
سامان رساندن طرح‌های نیمه تمام یکی از مهم‌ترین 
دستور کارهای دولت است.وی بیان کرد: سال 
گذشته این صندوق تصویب نشد اما در برنامه هفتم 
توسعه امده که اگر به تصویب مجلس برسد و ایجاد 
شود، دست استان‌ها برای تکمیل طرح‌های نیمه 

تمام باز خواهد شد.

مسئولان شهر ونیز برای کاهش تعداد گردشگران 
و جلوگیری از ثبت این شهر در فهرست میراث در 
معرض خطر، از گردشگران به صورت روزانه هزینه 
ورودی دریافت می‌کند! شهر ونیز از بهار سال آینده 
میلادی )۲۰۲۴( سیستم بلیط فروشی را آزمایش 
خواهد کرد و بازدیدکنندگان روزانه ۵ یورو برای ورود 
به مرکز تاریخی شهر ایتالیا که در تلاش برای کاهش 
تعداد گردشگران است، دریافت خواهند کرد. مدیر 
اجرایی شورای شهر ونیز چند هفته پس از آن که 
یونسکو توصیه کرد ونیز را به فهرست میراث جهانی 
در خطر اضافه کند، از این اقدام حمایت کرد، تا از 
ورود بیش از گردشگران به این شهر و آسیب به بافت 

تاریخی آن جلوگیری کند. 
»لوئیجی بروگنارو« شهردار ونیز، گفت: »تنظیم 
جریان‌های توریستی در دوره‌های خاص ضروری 
است، اما این به معنای بستن شهر نیست. ونیز همیشه 
به روی همه باز خواهد بود«.  مقامات محلی در 
بیانیه‌ای اعلام کردند که ساکنان، مسافران، دانش 
آموزان و کودکان زیر ۱۴ سال و همچنین گردشگرانی 
که یک شب در شهر اقامت می‌کنند، از پرداخت هزینه 

ورودی معاف خواهند بود.
وی افزود: »هدف این است که با توجه به شکنندگی 
و منحصربه‌فرد بودن شهر، از گردشگری روزانه در 
دوره‌های خاص جلوگیری کنیم«.  این طرح که مدت 
هاست مطرح شده است، همچنان باید در شورای شهر 

که در ۱۲ شهریور تشکیل جلسه می‌دهد، تصویب 
شود و بسیاری از جزئیات هنوز مشخص نیست، 
از جمله اینکه چه تعداد بلیط روزانه در دسترس 
خواهد بود. اما مدیر اجرایی شورای شهر ونیز با اجرای 
آزمایشی و ۳۰ روزه این طرح موافقت کرد که احتمالاً 
در تعطیلات عمومی و تعطیلات آخر هفته در بهار و 
تابستان ۲۰۲۴ خواهد بود.  »سیمون ونتورینی« عضو 
شورای گردشگری شهر، گفت که سیستم جدید ونیز 
را به یک پیشگام در سطح جهانی در این زمینه تبدیل 
خواهد کرد. او گفت که هدف از این طرح کسب درآمد 
نیست، بلکه یافتن یک توازن جدید بین حقوق کسانی 
است که در ونیز زندگی، تحصیل یا کار می‌کنند 
و کسانی که از شهر بازدید می‌کنند.  مقامات ونیز 
سال هاست که به دنبال کاهش فشار تعداد زیادی از 
گردشگرانی هستند که برای دیدن مناظری از جمله 
پل ریالتو و میدان سنت مارک هجوم می‌آورند. طرح 
فروش بلیت بارها به تعویق افتاده است زیرا این نگرانی 
به طور جدی به درآمد گردشگران لطمه می‌زند و 
آزادی رفت و آمد را به خطر می‌اندازد. دو سال پیش، 
شهر ممنوعیتی را برای کشتی‌های کروز بزرگ وضع 
کرد که روزانه هزاران بازدیدکننده را به شهر می‌آورد 
و آنها را به یک بندر صنعتی تغییر مسیر داد. هدف از 
این ممنوعیت نیز کاهش آسیب امواج بزرگ ناشی از 
کشتی‌ها بود که پایه‌های ونیز را فرسایش می‌دهند و 

به اکوسیستم شکننده تالاب آسیب می‌رسانند.

الکترونیکی شدن صدور »پروانه ساختمانی« در روستاها

امکان ایجاد سابقه‌ تحصیلی فقط در خرداد

رئیس‌جمهور : پای بخش خصوصی به حوزه معادن باز شود

راهکار عجیب مسئولان ونیز برای اولین بار در جهان

سياسیفرهنگی 

وزیر ارشاد: ظرفیت‌های مردمی بالایی در اربعین وجود دارد
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صرفه‌جویی ارزی با تولید ۵۶۰ 
هزار تن بذر

معاون وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: تولید 
۵۶۰ هزار تن بذر در کشور از خروج یک میلیارد 
دلار سرمایه ملی جلوگیری کرد. اصلاح بذر در 
کشور یکی از دستورالعمل‌های بخش کشاورزی 
بوده تا ضمن کاهش وابستگی به واردات، بهره‌وری 
فعالیت‌های کشاورزی در کشور ارتقا پیدا کند. تولید 
بذرهای اصلاح شده در داخل ۴۰۰ تا ۶۰۰ میلیون 
دلار از خروج سرمایه جلوگیری کرده است. مطالعات 
روی اصلاح بذور از سیب زمینی، گوجه فرنگی، لوبیا، 
فلفل، پیاز، انواع حبوبات آبی و… در حال انجام 
است و بخشی از بذور تجاری شده و در حال استفاده 
است. همچنین در حوزه به‌نژادی و به‌زراعی کارهای 
بسیاری در حال انجام است و طرح‌ها در ۴ دسته 
ملی، استانی، مشترک و سفارشی پیگیری می‌شود. 
از ابتدای مطالعات روی محصولات کشاورزی تا سال 
۱۳۹۳، ۱۵ رقم بذر اصلاح شده معرفی شد و بعد از 
آن با سرمایه گذاری جدید در تقریباً یک دهه اخیر 
۲۵ رقم ثبت شده و ۲۸ رقم در دست معرفی به جمع 
بذور اصلاح شده افزوده شد. سیاست کلان کشور در 
راستای امنیت غذایی و اقتصاد مقاومتی بوده در این 
راستا در دسترس بودن مواد غذایی سالم و به اندازه 
کافی برای عموم مردم هدف نخست برنامه ریزان در 
این بخش است. سیدمجتبی خیام‌نکویی، معاون 
وزیر جهاد کشاورزی در کمیسیون دائمی هیأت 
امنای سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی 
با اشاره به تولید ۵۶۰ هزار تن بذر در این سازمان، 
گفت: سالانه با تولید ۹۸ درصد بذر محصولات 
زراعی از خروج یک میلیارد دلار ارز جلوگیری 
می‌شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به 
تأکیدات رهبر معظم انقلاب نسبت به معیشت 
مردم، ادامه داد: تأثیر سازمان تحقیقات، آموزش و 
ترویج کشاورزی در تأمین غذای سالم، سفره مردم 
و امنیت غذایی نقش مهمی دارد. خیام‌نکویی با 
اشاره به معرفی محصولاتی که قابلیت دانش‌بنیانی 
دارند، تصریح کرد: سازمان تحقیقات از هر عاملی 
که موجب ارتقای بهره‌وری شود، استقبال می‌کند.

بازگشت آرامش به بازار مسکن 
با تشدید نظارت‌ها 

یک کارشناس مسکن گفت: با نظارت بر روند 
آگهی مسکن در پلتفرم‌ها به زودی آرامش بر بازار 
مسکن حاکم خواهد شد. فرشید ایلاتی کارشناس 
حوزه مسکن گفت: ورود و ساماندهی آگهی‌های 
مسکن در پلتفرم‌ها از طرف دولت نقش بسیار 
موثری در حوزه کنترل قیمت‌ها در مسکن دارد و 
تا حدود زیادی می‌تواند این بازار را به ساماندهی و 
ثبات قیمتی برساند. این کارشناس مسکن ادامه 
داد: در بسیاری از کشورهای خارجی، مالک زمانی 
که قصد فروش ملک خود را دارد باید از طرف 
دولت اقدام به اخذ مجوز کند و در این بخش 
مراحل بسیار زیادی را باید پشت سر بگذارد، اما 
تا پیش از ورود دولت به حوزه آگهی‌های مسکن 
این موضوع در پلتفرم‌ها رعایت نمی‌شد. وی گفت: 
با اجرای این طرح ما شاهد بهبود وضعیت بازار 
مسکن به ویژه نحوه قیمت گذاری در پلتفرم‌ها 
خواهیم بود که با نظارت در این بازار به طور 
قطع بازار اجاره و خرید مسکن آرام می‌شود‌. اما 
کسادی معاملات مسکن باعث شده بسیاری 
از مالکان، واحدهای خود را با تخفیف ۱۵ تا ۲۰ 
درصد عرضه کنند و بنا به گفته‌ مشاوران املاک 
شهر تهران، تعداد فایل‌های فروش نسبت به اوایل 
امسال تقریبا پنج برابر شده است. بررسی بازار 
مسکن نشان می‌دهد آرامش بازار که از حدود سه 
ماه قبل آغاز شده، هم‌چنان پابرجاست. معاملات 
به طور محسوسی کاهش یافته و در بخش قیمت 
نیز انتظارات کاهشی وجود دارد. واسطه‌های 
ملکی از افزایش تمایل مالکان و سازندگان برای 
فروش سخن می‌گویند. اتفاق دیگر این است 
که بازار وقعی به قیمت‌های دلخواه برخی مالکان 
نمی‌دهد و به همین دلیل نرخ‌های حباب‌گونه به 
کمترین میزان خود رسیده است. یکی از مشاوران 
املاک فعال در جنوب شرق تهران درباره آخرین 
وضعیت بازار ملک این منطقه به ایسنا گفت: به نظر 
من اکنون موقع خرید خانه است؛ چون مشتری 
می‌تواند در بازار بچرخد و گزینه‌ مدنظر خود را 
انتخاب کند. تا قبل  از این، حق انتخاب برای 
خریدار وجود نداشت؛ زیرا فایل بسیار کم بود. در 

متراژهای کوچک که اصلا فایل وجود نداشت.
این مشاور املاک درباره برآوردها از وضعیت بازار 
مسکن شهر تهران بیان کرد: ممکن است بعد از 
اربعین و ماه صفر، معاملات مقدار اندکی افزایش 
پیدا کند. اما بعید است بازار به رونق کامل برسد. 
به خاطر ثابت ماندن قیمت دلار فعلا همه دست 

نگه داشته‌اند.

اخبار

سازمان امور مالیاتی کشور 
با هوشمندسازی اطلاعات 
و سوابق مودیان در دولت 
سیزدهم به سمت مالیات 
ستانی عادلانه حرکت 
کرده است، با این حال مالیات ۴.۲ میلیون نفر 
از اصناف شامل )۵۷ درصد مشمولان( صفر بوده 
به طوری که امسال به طور متوسط حدود پنج 

میلیون تومان مالیات اصناف و مشاغل بوده است.
به گزارش ایرنا، امسال مطابق دستورالعمل سازمان 
امور مالیاتی کشور موضوع مالیات مقطوع 
عملکرد سال ۱۴۰۱ برخی از صاحبان مشاغل در 
اجرای این تبصره با رعایت مفاد بند )ل( تبصره )۶( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ و افزایش سقف شمول 
تبصره یادشده از ۱۰ برابر به ۱۰۰ برابر معادل ۶۷ 

میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال تعیین شد.
همچنین به منظور تسهیل امور مؤدیان و افزایش 
مشارکت اصناف، بیش از ۳۰ جلسه با اتاق اصناف 
کشور و تهران در خصوص شرایط برخورداری 
از تبصره یادشده برگزار شد. علاوه بر این امکان 
تقسیط مالیات در پنج قسط )۴ ماه( در سامانه 
اظهارنامه و امکان افزایش به ۷ قسط )۶ ماه( در 
صورت مراجعه مؤدیان به ادارات امور مالیاتی 

مربوط فراهم شد.
مبنای محاسبه و تعیین مالیات مقطوع مؤدیان 
توسط سازمان امور مالیاتی کشور نیز با توجه به 
اطلاعات موجود در پایگاه‌های اطلاعاتی سازمان و 
سوابق مؤدیان بوده است. متوسط مالیات مشاغل 
و اصناف در سال گذشته معادل ۲.۶ میلیون تومان 
و در سال جاری حدود ۵ میلیون تومان بوده است.

امسال تا پایان مهلت قانونی تعداد ۵ میلیون و 
۳۴۹ هزار و ۴۴۵ مؤدی نسبت به تعیین تکلیف 
مالیات خود اقدام کرده‌اند که از این میزان، تعداد 

سه میلیون ۹۸۶ هزار و ۹۳۸ فرم تبصره ماده ۱۰۰ 
و تعداد یک میلیون و ۳۶۲ هزار و ۵۰۷ اظهارنامه 
تسلیمی سرجمع به ارزش ۳۱، ۳ هزار میلیارد 
تومان )۲۰، ۶ هزار میلیارد تومان مالیات توسط 
مشمولین تبصره مورد نظر و ۱۰، ۷ هزار میلیارد 
تومان مالیات توسط تسلیم کنندگان اظهارنامه 

عادی( مالیات ابراز شده است.
در همین باره رییس سازمان امور مالیاتی کشور 
‏آماری از مالیات مقطوع پرداختی اصناف و 
مشاغل )مشمولین تبصره ماده ۱۰۰( اعلام کرد 
که مالیات ۴.۲ میلیون نفر از اصناف شامل )۵۷ 
درصد مشمولین( صفر است. طبق گفته »سید 
محمدهادی سبحانیان«، ۶.۷ میلیون نفر )۸۶ 
درصد مشمولین( مالیات کمتر از ۱۵ میلیون 
تومان پرداخت می‌کنند و مالیات ۴.۲ میلیون نفر 

از اصناف )۵۷ درصد مشمولین( صفر است.
رییس سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه مالیات 

۵۰ درصد از کسانی که در حوزه مشاغل و اصناف 
فعالیت می‌کنند صفر شده است گفت که متوسط 
مالیات پرداختی مشاغل و اصناف ۵ میلیون تومان 
بوده است همچنین صنف پزشکان بیشتر از بقیه 
اصناف و مشاغل مالیات پرداخت کرده است، حدود 
۳۵ میلیون تومان در سال متوسط مالیات پرداختی 

پزشکان طبق تبصره ماده ۱۰۰ بوده است.
وی مالیات پرداختی سایر اصناف را طبق اطلاعات 
فرم تبصره ماده ۱۰۰ به ترتیب، داروخانه‌ها حدود 
۲۲ میلیون تومان، طلا و جواهر حدود ۱۰ میلیون 
تومان، نمایشگاه اتومبیل حدود ۱۰ میلیون تومان، 
مشاوران حقوقی حدود ۶ میلیون و هشتصد هزار 
تومان، بنگاه‌های اماک حدود ۴ میلیون تومان، 

آرایشگاه زنانه حدود ۲ میلیون تومان اعلام کرد.
امسال اصناف و مشاغل همکاری خوبی با سازمان 
امور مالیاتی کشور داشته‌اند، این آمارها حاکی 
از افزایش ۲۰ درصدی اظهارنامه‌های مالیاتی 

عملکرد سال ۱۴۰۱ نسبت به عملکرد 
سال، ۱۴۰۰ رشد ۱۵۴ درصدی مالیات 
ابرازی مشمولین تبصره ماده ۱۰۰ و رشد ۲۱۵ 
درصدی مالیات ابرازی تسلیم کنندگان اظهارنامه 

است.
یکی از اقدامات دولت سیزدهم در سازمان امور 
مالیاتی شناسایی مودیان جدید است در همین 
راستا هم‌زمان با روی کار آمدن این دولت شاهد 
افزایش تعداد مودیان جدید هستیم. رویکرد جدید 
نظام مالیاتی که بر هوشمندسازی و داده مبنا کردن 
فرآیند مالیات‌ستانی استوار است، امکان شناسایی 
فرارهای مالیاتی به میزان قابل توجهی افزایش 

یافته است.
شناسایی بیش از چهار میلیون مؤدی جدید در 
سال ۱۴۰۰ و بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
مؤدی جدید در سال ۱۴۰۱ درنتیجه اقدامات 
در زمینه اتصال درگاه‌های پرداخت به پرونده 
مالیاتی مؤدیان و شناسایی مؤدیان جدید بوده 
است. شناسایی مودیان جدید در دولت سیزدهم 
رشد قابل توجهی کرده است به‌گونه‌ای که در سال 
۱۳۹۸ تعداد مودیان ۵۴۶ هزار و ۷۱۹ نفر بوده 
است در حالی که در دولت سیزدهم اکنون تعداد 
مودیان نزدیک به هشت میلیون و ۵۰۰ هزار نفر 

است.
سازمان امور مالیاتی کشور راهبردهای بنیادین 
خود را در چارچوب ایجاد شفافیت و به تبع آن 
هوشمندسازی نظام مالیاتی تدوین کرده است و با 
تأکید بر ضرورت مالیات ستانی مبتنی بر اطاعات 
شفاف و قابل استناد و بهره‌گیری از ابزارهای 
ثبت معاملات و سامانه‌های اطلاعاتی، به دنبال 
برقراری یک نظام مالیاتی هوشمند و استقرار 
عدالت مالیاتی است. ایجاد شفافیت در فعالیت‌های 
اقتصادی باعث جلوگیری از فرار مالیاتی، پرداخت 
مالیات منطبق با درآمد، تکریم مؤدیان مالیاتی و 

درنهایت افزایش رضایتمندی مودیان می‌شود.

امکان شناسایی فرارهای مالیاتی افزایش یافت

شناسایی مودیان جدید در دولت سیزدهم
۵ میلیون تومان متوسط مالیات اصناف

واردات خودرو کارکرده از ۲۶ برند 
مجاز شد

سازمان ملی استاندارد ایران دستورالعمل 
استاندارد برای واردات خودرو کارکرده را اعلام 
کرد. سازمان ملی استاندارد ایران دستورالعمل 
واردات خودرو‌های دست دوم را با تصویب اولیه 
در تاریخ 16 مرداد 1402 منتشر کرد که هدف از 
تدوین این دستورالعمل، تعیین رویه برای ارزیابی 
و صدور تاییدیه وسائل نقلیه دست دوم وارداتی بر 

اساس الزام‌ها و ضوابط فنی است.
مسئولیت اجرا و اطلاع این دستورالعمل بر عهده 
اداره‌های کل استانی و دفتر ارزیابی کیفیت 
کالا‌های صادراتی و وارداتی و مسئولیت نظارت بر 
حسن اجرای این دستورالعمل نیز بر عهده هیئت 
نظارت است. طبق این دستورالعمل، وسائل نقلیه 
دست دوم وارداتی با یکی از شرایط زیر قابلیت 

ارزیابی و صدور تأییده پیدا خواهند کرد. 
طبق این دستورالعمل نشان‌های تجاری شامل بنز، 
بی‌ام‌دبلیو، سئات، اشکودا، آئودی، فولکس‌واگن، 
مینی، اپل، ولوو، فیات، مازراتی، رنو، پژو، مان، 
اسکانیا، ایویکو، تویوتا، نیسان، سوزوکی، هوندا، 
لکسوس، میتسوبیشی، مزدا، کیا، هیوندای، 

سانگ‌یانگ برای واردات مجاز است.

بازنگری تخصیص سوخت به 
ناوگان حمل‌ و نقل جاده‌ای 

افندی‌زاده گفت: شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی مکلف به بازنگری در خصوص تخصیص 
سوخت به ناوگان حمل و نقل و اتخاذ تمهیدات 
لازم در مسیر‌های طولانی شد. شهریار افندی‌زاده 
معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی با اشاره 
به ضرورت ارائه خدمات مطلوب در حوزه حمل 
و نقل کشور گفت: در راستای دسترس‌پذیری 
ناوگان حمل و نقل جاده‌ای به لوازم یدکی 
مورد نیاز و کنترل وضعیت تأمین و توزیع این 
اقلام با همکاری سایر دستگاه‌ها اقدامات لازم 
 در خصوص اجرای مصوبات کارگروه پایش

 در حال انجام است.
معاون حمل‌ و نقل وزیر راه‌ و شهرسازی با اشاره به 
ظرفیت‌های قانونی این موضوع اضافه کرد: کارگروه 
پایش حمل و نقل کشور با حضور نمایندگان 
وزارت راه و شهرسازی، وزارت صمت، وزارت 
کشور، سازمان تعزیرات، سازمان هدفمندسازی 
یارانه‌ها، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی، 
بانک مرکزی، سازمان تأمین اجتماعی، سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و بخش 
خصوصی و با هدف مدیریت و کنترل وضعیت 
تولید و توزیع لاستیک و روغن مورد نیاز رانندگان و 
شرکت‌های حمل و نقل و مشکلات مربوط به بیمه 
رانندگان نسبت به برگزاری جلسات مستمر و اتخاذ 
تصمیمات مربوطه و رصد لحظه‌ای شرایط در جهت 
تسهیل و تسریع در پاسخگویی به نیازمندی‌های 

این حوزه اقدام می‌کند.
افندی‌زاده با اشاره به اینکه هدف مطلوب تامین 
نیازمندی‌ها و ارتقای سطح رضایتمندی رانندگان 
و شرکت‌های حمل و نقل و در نهایت ارائه خدمات 
مطلوب در این بخش از حمل و نقل کشور است، 
اضافه کرد: پیگیری‌های لازم از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت بابت تأمین اقلام مصرفی و لوازم 
یدکی به ویژه لاستیک و روغن ناوگان حمل و نقل 
عمومی بر اساس نیازسنجی سازمان راهداری و 
حمل‌ و نقل جاده‌ای در حال انجام است همچنین 
بازنگری در فرآیند و نحوه توزیع لاستیک در 

دستورکار اقدامات این کارگروه قرار گرفته است.
معاون حمل‌ و نقل وزیر راه و شهرسازی در پایان 
با اشاره به اهمیت همکاری و هماهنگی همه 
دستگاه‌های ذی‌ربط در این زمینه عنوان کرد: در 
مصوبات کمیته پایش، مقرر شده است سازمان 
شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور با همکاری وزارت 
صمت اقدامات لازم را برای استقرار شرکت‌های 
تولیدکننده روغن موتور در پایانه‌های مسافری 
در دستورکار قرار دهند همچنین به شرکت ملی 
پخش فرآورده‌های نفتی تکلیف شد در خصوص 
تخصیص سوخت به ناوگان بر اساس سن، وزن 
و سایر شاخص‌های مربوطه بازنگری کرده و 
تمهیدات لازم را برای حذف محدودیت سوخت 
جایگاه‌ها در مسیر‌های طولانی به‌منظور حفظ 

ایمنی مسافران اتخاذ کند.
وی ادامه داد: در همین رابطه مقرر شده است 
سازمان تأمین اجتماعی نیز اقدامات و راهکار‌هایی 
را برای حل مشکل بیمه رانندگان و دهک‌بندی 
آن‌ها در دستورکار قرار دهد. افندی‌زاده گفت: 
در خصوص سامانه جامع تجارت نیز تکلیف شد 
وزارت صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی این 
سامانه، نسبت به رفع نواقص، اختلالات و سهولت 

دسترسی کاربران اقدامات لازم را انجام دهد.
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۱۹۴ هزار دستگاه خودرو از ابتدای اجرای طرح 
جوانی جمعیت توسط دو خودروساز بزرگ به 

متقاضیان تحویل شده است. 
کیوان پناهی مدیر بازار یابی و شبکه فروش 
ایران‌خودرو درباره تعداد ثبت نام و تخصیص 
خودرو برای طرح مادران، گفت: ایران خودرو 
در ابتدای طرح اختصاص خودرو به مادران که 
توسط دولت در سال 1401 تصویب شد، در 
هر دوره ثبت نام 50 درصد ظرفیت محصولات 
 خود را در هر دوره فروش به طرح مادران 

اختصاص داد.
وی افزود: در طول سال 1401 بالغ بر 290 
هزار دستگاه خودرو ظرفیت برای طرح مادران 
اختصاص دادیم و تقریبا نزدیک به 50 درصد 
ظرفیت فروش بود بر این اساس 282 هزار نفر از 
مادران موفق به واریز وجه شدند و تاکنون 170 

هزار دستگاه خودرو تحویل مشتریان داده ایم.
پناهی ادامه داد: برای باقیمانده مشتریان لزوما 
تعهد معوق نیست بلکه موعد تحویل آن‌ها فرا 
نرسیده، زیرا به صورت پیش فروش واگذار شده 
بود بنابراین نوبت آن‌ها برسد، خودرو‌ها تحویل 

خواهد شد.
وی اضافه کرد: در سال 1402، ثبت نام محصولات 

خودروسازان از طریق سامانه یکپارچه عرضه شد 
و به اندازه تعدادی که در قانون مقرر شده بود 
این شرکت بر اساس افرادی که معرفی شده 
بودند که شامل نوزده هزار و 600 نفر بودند، 
مشتریان را فراخوان کردیم و تاکنون شانزده هزار 
و 830 نفر واریز وجه کرده اند و ده هزار 621 نفر 

خودروهایشان را گرفته اند.
مدیر بازار یابی و شبکه فروش ایران‌خودرو 
گفت: بیشترین تقاضای در طرح مادران 
از خودرو‌های پارس و 207 بود طوری که به 
همین میزان، واریز وجه و تحویل خودرو در 
این خودرو‌ها نسبت به سایر خودرو‌ها بیشتر 
است به طور مثال خودرو‌های خانواده پارس، 
هفت هزار و 600 نفر بود که تا این لحظه دو 
هزار و 890 نفر را فراخوان دادیم و آن‌ها واریز 
 وجه کردند و الباقی افراد را به ترتیب فراخوان 

خواهیم داد.
وی افزود: در ثبت نام‌های عمومی، خودروی 
پارس بیشترین تقاضا را داشته و دنا پلاس اتومات 
رتبه دوم را دارا است طوری که بالغ بر یکصد و 
80 هزار نفر در درخواست‌های عمومی تقاضا 
خودروی پارس را داشته اند. پناهی ادامه داد: 
50 درصد عرضه خودرو را بر اساس آنچه که 

در سامانه یکپارچه اعلام شده به طرح مادران 
اختصاص دادیم و مادران ثبت نام کردند البته 
در برخی خودروها، مادران کمتری از ظرفیت 

استفاده کردند.
مدیر بازار یابی و شبکه فروش ایران‌خودرو 
گفت: حدود 102 هزار نفر برای موعد تابستان 
از طریق سامانه یکپارچه خودرو به ایران خودرو 
معرفی شده بودند از این تعداد به غیر از هفت 
هزار و 300 نفر مشتری پارس که موعد تحویل 
آن‌ها در شهریور ماه پیش بینی شده و هنوز 
 فراخوان داده نشده اند، برای بقیه فراخوان داده 

شده است.
وی افزود: حتی به هفت هزار و 300 نفر مشتری 
پارس پیشنهاد شرایط تبدیل برای 207 را دادیم، 
اما استقبال نکردند و حداکثر تا پایان ماه، فراخوان 
خواهند شد تا برای پارس واریز وجه کنند و قرار 

داد منعقد می‌شود. 
پناهی ادامه داد: بخشی از مشتریان ممکن است 
در شهریور ماه خودروی خود را تحویل بگیرند 
و بخشی هم در مهرماه تحویل خواهند گرفت، 
اما بیشتر افرادی که در شهریورماه واریز وجه 
کنند در همین ماه خودروی خود را تحویل 
می‌گیرند. معاون بازاریابی و فروش سایپا نیز 

از تحویل 24 هزار خودروی سایپا به متقاضیان 
طرح خانواده و جوانی جمعیت خبر داد. حسین 
کاظمی طرقی معاون بازاریابی و فروش سایپا در 
خصوص میزان تخصیص و تحویل خودرو‌های 
ثبت نامی شرکت سایپا در طرح مادران گفت: 
از زمان ابلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، گروه خودروسازی سایپا تاکنون 29 
طرح را اجرا کرده و براساس قانون 50 درصد 
 از ظرفیت ثبت نامی را به این قانون اختصاص 

داده است. 
وی با بیان اینکه 200 هزار متقاضی در این طرح 
ثبت نام کرده اند، گفت: پس از پایش اطلاعات از 
سامانه ثبت احوال، 80 هزار نفر از متقاضیان حائز 
شرایط بودند که 43 هزار متقاضی ثبت نام کردند 
و تا کنون خودروی 24 هزار نفر از مشتریان 

تحویل شده است.  
معاون بازاریابی و فروش سایپا در پاسخ به پرسش 
خبرنگار خبرگزاری صداوسیما در خصوص 
خودرو‌های پرمتقاضی در این طرح گفت: در 
طرح خانواده و جوانی جمعیت خودروی شاهین 
بیشترین متقاضی را داشت و از زمان ابلاغ این 
قانون، 50 درصد برای همه ظرفیت‌های فروش 

در نظر گرفته شده است. 

معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از احیای ۵ هزار و ۴۰۰ واحد نیمه فعال و 
راکد در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: برنامه‌ریزی 
برای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی در سال جاری 
انجام شده که بر اساس آمار برخط تا کنون ۴۵۰ 

هزار شغل ایجاد شده است.
»محمود کریمی بیرانوند« اظهار داشت: تمجید 
رهبر معظم انقلاب اسامی از عملکرد اقتصادی 
دولت سیزدهم باعث افتخار ما است و باعث افزایش 
انرژی برای خدمت به مردم می‌شود، البته تعریف 
ایشان، مسئولیتی که بر دوش ما است را سنگین‌تر 

می‌کند.
وی درباره اتفاقاتی که در دولت سیزدهم و در حوزه 
اشتغال رخ داده است، افزود: آمار و ارقام گویای 
پیشرفت‌های قابل توجه در بازار کار است. نرخ 
بیکاری در کشور به ۹ درصد رسیده که کمترین 
نرخ بیکاری در سه دهه اخیر بوده است. نرخ بیکاری 
که توسط مرکز آمار در بهار ۱۴۰۲ اعلام شد، نسبت 
به بهار ۱۴۰۱ میزان ۸.۲ دهم کاهش داشته که 

قابل‌توجه  است.

کاهش ۴ درصدی تعدیل نیروی کار
کریمی بیرانوند تصریح کرد: در ۲ سال گذشته 

نرخ بیکاری زنان، مردان و فارغ‌التحصیلان 
کاهشی و نیز اشتغال ناقص کاهشی بوده و در 
مقابل جمعیت فعال و شاغل رو به افزایش رفته 
است. در بهار ۱۴۰۲ نرخ مشارکت اقتصادی 
 و خالص اشتغال ایجاد شده نیز افزایشی 

بوده است.
معاون وزیر کار در خصوص وضعیت بازار کار تصریح 
کرد: در بهار ۱۴۰۲ نرخ بیمه شده‌های اشتغالی 
جدید سازمان تامین اجتماعی کشور ۱۴ درصد و 
نرخ اشتغال تمام وقت نیز ۱۷ درصد افزایش یافته 
و البته نرخ تعدیل نیروی کار هم ۴ درصد کاهشی 

بوده است.

تحقق ایجاد یک میلیون فرصت شغلی
وی بیان کرد: شعار دولت در سال ۱۴۰۱، ایجاد 
سالانه یک میلیون فرصت شغلی بوده است. با 
معیارهای سخت‌گیرانه وزارت تعاون، دستیابی به 
هدف یک میلیون فرصت شغلی محقق شد و آمار 
آن به صورت مستند بر بستر سامانه رصد اشتغال 

وزارت تعاون نیز منتشر شده است.
کریمی بیرانوند خاطرنشان کرد: امسال نیز 
تقسیمات کشوری و استانی برای ایجاد سالانه 
یک میلیون فرصت شغلی انجام شده و بر اساس 

آمار برخط، تا اکنون ۴۵۰ هزار شغل ایجاد شده 
که پیشرفت ۴۱.۵ درصدی در دستیابی به 
این هدف را نشان می‌دهد. با روندی که اکنون 
 داریم، حتماً تا پایان سال این هدف محقق

 خواهد شد.

اقدامات اساسی حوزه اشتغال و 
کارآفرینی

معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت کار با بیان اینکه 
چند اقدام مهم و اساسی در این بخش صورت گرفته 
و دنبال می‌شود، گفت: در حوزه سیاست‌گذاری 
برای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی ۶ جلسه 
شورای عالی اشتغال به ریاست رئیس جمهوری 
برگزار شد که این تعداد بیشتر از کل جلساتی 
است که در دولت‌های سابق تشکیل شده است. 
تقسیمات دستگاهی و استانی که توسط وزارت 
کار برای اشتغال ایجادی و دستیابی به نرخ بیکاری 
پایین‌تر اتفاق می‌افتد، از دیگر ‌سیاست‌گذاری‌های 

مهم این حوزه است.
وی ادامه داد: یکی از سرشاخه‌های مهم که دولت 
بر آن تاکید دارد، نظارت بر اشتغال ایجادی 
برای جلوگیری از انحراف تسهیلات است. این 
نظارت در سه مرحله پیامکی، تماسی و حضوری 

اتفاق افتاده و شیوه‌نامه نظارت بر آن نیز دو 
 هفته قبل با امضای وزرای تعاون و اقتصاد ابلاغ 

شده است.

افزایش ۲۰ برابری اعتبارات مشاغل 
خانگی 

کریمی بیرانوند تصریح کرد: یکی دیگر از 
سرفصل‌های مهم، مربوط به پشتیبانی است 
که مثال بارز آن پرداخت تسهیلات است. دولت 
سال ۱۴۰۱ در اقدامی کم‌نظیر بیش از ۱۲۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات در قالب‌های تبصره ۱۶، 
۱۸، مشاغل خانگی و روستایی، منابع داخلی و بازار 
کار تزریق کرد. اعتبارات مشاغل خانگی در برخی 
استان‌ها نسبت به سال ۱۳۹۹ بیش از ۲۰ برابر 

شده است.
معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی با بیان اینکه از ابتدای دولت تا 
کنون بیش از ۵ هزار و ۴۰۰ واحد نیمه فعال و 
راکد احیا شده است، تصریح کرد: مانع‌زدایی و 
تسهیل مجوزهای کسب‌وکار، رسیدگی میدانی 
مدیران ارشد و میانی برای حل مشکلات کارگاه‌ها 
 و کارآفرینان از اقدامات افتخارآمیز دولت 

سیزدهم است.

تحویل ۱۹۴ هزار دستگاه خودرو به متقاضیان طرح جوانی جمعیت

۴۵۰ هزار فرصت شغلی در سال جاری ایجاد شد

احیای ۵۴۰۰ واحد نیمه فعال و راکد 

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com



3 بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران 
با تاکید بر اینکه گران‌فروشی گسترده در بازار لوازم التحریر 
و نوشت‌افزار وجود ندارد اظهار کرد‌: لوازم‌التحریر مشمول 
قیمت‌گذاری دستوری نیست؛ اما به دلیل رقابت در بازار، 
تولیدکنندگان حاشیه سود معقولی برای تولید در نظر می‌گیرند 

و محصولات خود را در بازار عرضه می‌کنند.
موسی فرزانیان، رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم 
مهندسی تهران درباره وضعیت بازار لوازم‌التحریر در آستانه مهرماه 
و آغاز سال تحصیلی جدید عنوان کرد:‌ بازار لوازم‌التحریر در آستانه 
ورود به سال تحصیلی جدید از رونق لازم برخوردار نیست و به نوعی 
درگیر در رکودی است که حاکم بر سایر بازارها نیز هست و یکی از 
مهمترین دلایل آن کاهش قدرت اقتصادی مردم است. وی افزود: 
در وضعیت فعلی مردم تلاش می‌کنند تا سبد معیشت خانوار خود 
را مدیریت کنند که در مورد لوازم التحریر یکی از راهکارها خرید در 
طول سال و تقسیم خرید به چند قسمت و به مرور است. در گذشته 
مردم تمام لوازم مورد نیاز یک سال تحصیلی را یکجا خرید می‌کردند 

اما اکنون توان مردم کمتر شده است.
فرزانیان درباره موضوع لوازم‌التحریر قاچاق موجود در بازار نیز گفت:‌ 
به طور معمول قاچاق پدیده‌ای است که ناشی از کمبود در بازار است 
و اگر کالایی در بازار با کسری مواجه باشد قاچاق آن نیز امکان بروز 
دارد. ورود برخی از لوازم التحریر که به صورت قاچاق در بازار موجود 
است به دلیل کمبودی است که در مورد آنها وجود دارد. به طور کلی 
ورود لوازم التحریر به کشورممنوع است اما کالاهایی نیز هست که 
مردم به آن نیاز دارند و تقاضا برای آن وجود دارد. به طور مثال مداد 
هنری برای دانشجویان رشته‌های طراحی و هنر در هنرستان‌ها از 

جمله این کالاها است.
رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران تاکید 
کرد:‌ در مورد آن دسته از کالاهایی که تولید داخل ندارد و واردات 
آن نیز ممنوع است ورود قاچاق وجود دارد اما در مورد آن دسته از 
کالاهایی که تولید آن در داخل به وفور در حال انجام است به ندرت 
قاچاق صورت می‌گیرد به طور مثال در مورد خودکار که تولید بالایی 

دارد واردات انواع خارجی و قاچاق آن نیز اندک است.

فرزانیان عنوان کرد:‌ در مورد ماژیک که تولید داخل بالایی 
ندارد و واردات آن نیز ممنوع است مشاهده می‌کنیم که بازار 
با قاچاق مواجه است یا در مورد مداد هنری که مورد نیاز 
 برخی از دانشجویان و دانش‌آموزان در مقطع هنرستان است 

قاچاق هم وجود دارد.
رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران 
تاکید کرد:‌ با افزایش نرخ ارز قاچاق کالا در مورد کالاهایی که واردات 
رسمی دارند یا تولید داخلی آنها به اندازه کافی وجود دارد به شدت 
کاهش یافته است. فرزانیان در پاسخ به این پرسش که چه میزان 
از لوازالتحریر موجود بازار از محل تولیدات داخلی تامین می‌شود، 
اظهار کرد:‌ حدود ۷۰ درصد از نیاز بازار لوازم‌التحریر توسط تولیدات 
داخلی تامین می‌شود. البته در مورد کالاهای پرمصرفی مانند مداد، 
دفتر، پاک‌کن، تراش و غیره این میزان سهم بالاتری دارد اما به 
طور متوسط تولیدکنندگان داخلی توانسته‌اند حدود ۷۰ درصد از 

نیازهای بازار را پاسخ دهند.
رئیس اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران یکی 
از معضلات بازار لوازم التحریر را نبود تنوع در محصولات داخلی 
عنوان کرد و درباره قیمت‌گذاری لوازم التحریر نیز اظهار کرد:‌ 
قیمت‌گذاری دستوری برای لوازم‌التحریر وجود ندارد اما به دلیل 
رقابت در بازار، تولیدکنندگان حاشیه سود معقولی برای تولید در نظر 
می‌گیرند و محصولات خود را در بازار عرضه می‌کنند. البته سازمان 
حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، سازمان بازرسی و 
ناظران اتحادیه‌ها نظارت‌های دوره‌ای را بر بازار به ویژه در فصل‌های 
پرفروش و تقاضا انجام می‌دهند و طبیعی است که در این میان به 

شکایت‌های رسیده نیز رسیدگی می‌شود.
فرزانیان درباره گران‌فروشی لوازم‌التحریر و شکایت‌هایی که مردم 
از گرانی برخی از این لوازم دارند، عنوان کرد: صنف لوازم التحریر 
از جمله صنوفی است که گران‌فروشی چندانی در آن وجود ندارد 
و تقریبا بازار براساس عرضه و تقاضا متعادل می‌شود. سال گذشته 
ماژیک در بازار کم بود اما امسال میزان آن در بازار افزایش یافته 
و قیمت آن نیز حدود ۵۰ درصد کاهش یافته است.به طور مثال 
ماژیک‌های های‌لایت سال گذشته ۳۰ هزار تومان بود که اکنون 

به ۱۵ هزار تومان رسیده که هیچ جا منعکس نمی‌شود. رئیس 
اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران افزود:‌ به 
طور معمول خانوارها در شهریور و مهر خرید خود را انجام می‌دهند 
بنابراین تا مهر یا شهریور سال بعد در جریان افزایش تدریجی 
قیمت‌ها و آنچه که حاصل تورم بر تولید است قرار نمی‌گیرند و 
قیمت‌ها را نسبت به سال قبل می‌سنجند. مطابق با اعلام بانک 
مرکزی متوسط نرخ تورم ۴۶ درصد است و افزایش قیمت تمامی 
 کالاها یا خدمات نیز به صورت تدریجی و درتناسبی از تورم 

ماهانه است.
فرزانیان گفت:‌ برخی از کالاهای ضروری در سبد معیشت خانوار 
مانند ماست یا کالاهای دیگر هر ماه با افزایش قیمت مواجه‌اند و 
لمس این افزایش تدریجی برای آنها راحت‌تر است اما چون به طور 
معمول خرید لوازم التحریر سالانه انجام می‌شود این افزایش قیمت 
برای مشتریان چشمگیر به نظر می‌آید در حالی که گران‌فروشی به 

وجود نیامده است.
وی اظهار کرد:‌ برخی از لوازم‌التحریر و نوشت‌افزار با کاهش قیمت 
نیز مواجه بوده‌اند و امسال از هیجانی که پارسال در دفتر، خودکار 
و ماژیک وجود داشت خبری نیست. رئیس اتحادیه فروشندگان 
نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران تاکید کرد:‌ آنچه در مورد قیمت 
لوازم التحریر وجود دارد گران‌فروشی نیست و تورم سالانه تولید 
است که مختص به بازار نوشت افزار نبوده و اکنون همه کالاها گران 
شده است. فرزانیان بیان کرد:‌ البته ممکن است موارد گران‌فروشی 
نیز در صنف لوازم التحریر و نوشت‌افزار وجود داشته باشد که منکر 
آن نیستیم اما گران‌فروشی گسترده در این صنف نداریم. امسال نیز 
خوشبختانه هم جنس به اندازه کافی وجود دارد و هم بازار در رقابت 

بوده و از آرامش بیشتری نسبت به سال گذشته برخوردار است.
وی گفت:‌ سال گذشته به دلیل گرانی و کمبود کاغذ قیمت دفتر در 
بازار با افزایش قابل توجهی همراه شد و کمبودهایی نیز وجود داشت 
اما امسال شرایط خیلی بهتر است و بازار در آرامش است. رئیس 
اتحادیه فروشندگان نوشت افزار و لوازم مهندسی تهران تاکید 
کرد: بازرسان سازمان صنعت و معدن، بازرسان اصناف و اتحادیه 

نوشت‌افزار به طور همزمان در این ایام بازار را رصد می‌کنند.

به رغم گذشت ۴۵ روز از مهلت قانونی خبری از تعیین تکلیف نرخ 
خرید تضمینی محصولات کشاورزی نیست و اعلام نرخ به هفته 
آینده موکول شده است. با توجه به آنکه کشت در مناطق سردسیر 
آغاز شده و دیگر مناطق هم در حال آماده سازی مزارع برای آغاز 
کشت هستند، اما هنوز نرخ محصولات مشمول قیمت گذاری 
تعیین تکلیف نشده که این امر منجر به سردرگمی کشاورزان شده 
است. این درحالی است که براساس قانون خرید تضمینی، قیمت 
۳۲ قلم محصول مشمول قیمت گذاری تا پایان تیرماه باید اعلام 
شود تا کشاورز براساس آن برای کشت محصول در سال زراعی 

جدید تصمیم‌گیری کند.
با گذشت ۴۵ روز از مهلت قانونی اعلام نرخ، هنوز تصمیم‌گیری 
نهایی و تصویب نرخ در جلسه شورا به سبب اختلاف نظر بر سر 
تعیین قیمت ۳۲ قلم محصول صورت نگرفته است و بار دیگر جلسه 
برای بررسی و تصویب نهایی به هفته آینده موکول شد. ماجرا تنها 
به این جا ختم نمی شود چراکه اصلاح قیمت برای سال زراعی 

فعلی به رغم‌ پیگیری و نامه‌نگاری‌های مکرر، هنوز به جایی نرسیده 
است که این امر با انتقاد شدید کشاورزان روبروست که امیدواریم 
در راستای پایداری تولید و حفظ منافع کشاورزان، تصمیماتی در 

این باره اتخاذ شود.
بسیاری از کارشناسان بخش کشاورزی و نمایندگان تشکل و 
اتحادیه های تولیدی اذعان می‌کنند که براساس بررسی‌های 
کارشناسی در کمیسیون شورای قیمت گذاری محصولات 
کشاورزی، قیمت خرید تضمینی برای سال زراعی آتی کمتر از 
هر کیلو ۲۰ هزار تومان نخواهد بود. اما رئیس شورای هماهنگی 
تشکل‌های بخش کشاورزی معتقد است که تصویب قیمت ۲۳ 
هزار تومانی خرید تضمینی بیانگر ثبات نرخ برای سال آینده 
است. اسدی می‌گوید: نرخ ۲۳ هزار تومانی خرید تضمینی گندم 
به عنوان نرخ علی الحساب باید تعیین شود و شورا مصوب کند که 
در اسفندماه برحسب شرایط اقتصادی و تورم، نرخ منطقی مجدد 

تعیین و اعلام می شود.

عطااله هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: قبل از جلسه شورا 
در وزارت جهاد کشاورزی، در جلسه کمیسیون تخصصی نمایندگان 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و وزارت جهاد حضور داشتند 
که نهایی سازی قیمت ۳۲ قلم محصول برای صحن علنی شورا 
بررسی شد و به جمع بندی در تمامی محصولات رسیدیم. به گفته 
او، گرچه قرار بود جلسه شورا در ۱۲ شهریور با حضور وزیر جهاد، 
معاون اول رئیس جمهور و معاون اقتصادی تشکیل شود، اما بدلیل 
آنکه تعدادی از اعضا در سفر اربعین بودند، تعداد اعضای جلسه به 

حد نصاب نرسید و در نهایت جلسه به هفته آینده موکول شد.
هاشمی ادامه داد: در جلسه شورا برای هفته آینده انتظار می‌رود 
که جمع بندی کمیسیون اخیر به صحن شورا بیاید تا نرخ مصوب 
اعلام شود چراکه استمرار تاخیر در اعلام قیمت‌ها بی اعتمادی 
کشاورزان را بدنبال دارد. رئیس بنیاد ملی گندمکاران با بیان اینکه 
تاخیر در اعلام قیمت، بی برنامگی کشاورزان در برخی محصولات 
استراتژیک را به دنبال دارد، گفت: بنابر قانون خرید تضمینی، نرخ 

محصولات مشمول قیمت گذاری باید تا پایان شهریور اعلام شود 
تا کشاورزان برای کشت سال آینده برنامه ریزی کنند چراکه بی 
برنامگی در کشت موجب شده تا کشاورزان محصولات جانبی را 

برای تولید در نظر بگیرند.
او با بیان اینکه اصلاح قیمت خرید تضمینی گندم همچنان در حال 
پیگیری است، گفت: هنوز پیگیر نامه رئیس جمهور برای تثبیت 
قیمت گندم برای سال زراعی فعلی هستیم و در این راستا قرار است 
جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهور و رئیس مجلس تشکیل 

شود تا در آنجا توافق و مصوبه ای به نفع کشاورزان صورت بگیرد.
رئیس بنیاد ملی گندمکاران اذعان می‌کند براساس قانون خرید 
تضمینی، نرخ ۳۲ قلم‌ محصول کشاورزی مشمول قیمت‌گذاری 
برمبنای ۴ شاخص هزینه‌های تولید و احتساب سود متعارف، 
قیمت پایه سال زراعی قبل و نرخ تورم، ارزش محصول وارداتی و 
نرخ مبادلاتی صورت گیرد که شورا بر مبنای نرخ ارز مبادلاتی ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان که دولت اعلام می کند، همچنین شاخص سود 

متعارف و هزینه های تولید و نرخ تورم اعلامی و قیمت پایه فعلی 
به رقم ۲۲ هزار تومان رسیده که با در نظر گرفتن منابع  دولت و 
منافع کشاورزان انتظار می رود که نرخ خرید بالای ۲۱ هزار تومان 

در جلسه هفته آینده تصویب و اعلام شود. 
قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: با توجه به آنکه 
نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی بر مبنای قیمت گندم 
بسته می شود، حال با در نظر گرفتن تمامی محدودیت ها امیدواریم 
نرخ منطقی متناسب با هزینه های تولید اعلام شود. به گفته او، سال 
گذشته و امسال اتفاقی که در بخش زراعت افتاد، عامل تورم  ناشی 
از حذف یارانه دولت در محصولات کشاورزی بود که بدلیل جراحی 

اقتصادی پیامدهای آن امری بدیهی است. 
رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: جلسه اخیر شورا به سبب آنکه 
برخی اعضا در سفر اربعین بودند به هفته آینده موکول شد که 
امیدواریم به نرخ پیشنهادی رای داده شود تا از این طریق بخشی از 

هزینه های تولید جبران شود.

در بازار لوازم‌التحریر گران‌فروشی نداریم

 کشاورزان چشم‌انتظار اعلام نرخ خرید تضمینی 
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مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری گفت: 
پرداخت وام بافت‌ فرسوده به هیچ عنوان متوقف 
نشده و متقاضیان می‌‌توانند مانند گذشته دو نوع 
تسهیلات در نظر گرفته شده برای نوسازی این 

بافت‌ها را استفاده کنند.
 محمد آئینی با اشاره به برداشت اشتباه  از 
بخشنامه اخیر بانک مرکزی مبنی بر ارائه 
تسهیلات ۵۵۰ میلیون تومانی با سود ۱۸ درصد 
و با شرایط خاص گفت:  برخی رسانه‌ها اعلام 
کرده‌اند طبق بخشنامه بانک مرکزی، پرداخت 
تسهیلات بافت‌های فرسوده متوقف شده است 
که باید تاکید کنم به هیچ عنوان پرداخت 
این تسهیلات متوقف نشده است. او افزود: 
ممکن است در برخی از شعب بانک‌ها پرداخت 
تسهیلات بافت‌های فرسوده با کندی انجام شود 

اما پرداخت این وام همچنان ادامه دارد.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری درباره 
تسهیلات نوسازی بافت‌های فرسوده توضیح 
داد: برای نوسازی بافت‌های فرسوده از دو منبع 
مختلف تسهیلات پرداخت می‌شود؛ تسهیلات 
ویژه بافت‌های فرسوده که تاکنون ۱۵۰ میلیون 
تومان آن با سود صفر درصد بوده و امکان افزایش 
تا ۱۸۵ میلیون تومان وجود دارد. مبلغ این نوع 
تسهیلات در تهران ۴۵۰ میلیون تومان، در 

کلانشهرها مانند شیراز ۴۰۰ میلیون تومان و در 
سایر شهرها ۳۵۰ میلیون تومان بوده و تاکنون 
بیش از ۳۸ هزار واحد برای دریافت تسهیلات 
به بانک مسکن معرفی شده‌اند. آئینی افزود: 
همچنین متقاضیان می‌توانند از تسهیلات 
خودمالکی نهضت ملی مسکن نیز استفاده کنند 
و با توجه به شرایط‌شان از بین دو نوع تسهیلات 

مذکور انتخاب کنند.
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی هر یک از 
این تسهیلات مزایای خاص خودش را دارد برای 
مثال کسانی که تسهیلات ویژه نوسازی بافت‌های 
فرسوده را انتخاب می‌کنند نیاز به رعایت شرایط 
۴ گانه نهضت ملی مسکن که یکی از مهم‌ترین 
آن قرمز شدن فرم ج است را ندارند. همچنین 
۱۵۰ میلیون تومان از این تسهیلات با سود صفر 
درصد محاسبه می‌شود که برای بیش از ۱۷ هزار 
واحد قرارداد پرداخت این وام طی امسال منعقد 
شده و خط اعتباری آن مجددا در حال شارژ 

شدن است.
او بیان کرد: البته در پایان دوره ساخت باید این 
۱۵۰ میلیون تومان را به بانک برگردانند، ضمنا 
در قراردادهای جدید دوره ساخت و مشارکت ۷ 
ساله لحاظ شده و باید کل وام را ۷ ساله عودت 

دهند.

رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی 
تهران گفت: واردات گوشت باید انجام شود، زیرا 
با توجه به کمبود دام، واردات عاملی برای تنظیم 
بازار داخل خواهد بود. علی اصغر ملکی، رئیس 
اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی تهران با 
اشاره به اینکه نوسان چندانی در قیمت گوشت 
قرمز طی هفته‌های اخیر نداشتیم، درباره واردات 
توضیح داد: با تداوم واردات بازار داخل تنظیم 

خواهد شد.
رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی 
تهران با بیان اینکه قیمت گوشت در هفته‌های 
اخیر نوسان چندانی نداشته است، گفت: قیمت 
گوشت قرمز  طی این مدت افزایش و کاهش 
چندانی نداشته است. وی ادامه داد: مغازه‌داران 
هر کیلو شقه گوسفندی نر را با قیمت ۴۳۰ تا 
۴۳۵ هزار تومان خریداری و با اعمال ۱۰ درصد 

سود آن را عرضه می‌کنند.
ملکی تهران اضافه کرد: عرضه دام کم شده است. 
به طور کل در دوسال اخیر به دلیل خشکسالی 
دام‌های زیادی از دست رفته‌اند. همچنین 
به دلیل کمبود علوفه و بالا بودن قیمت آن، 
بسیاری از دام‌ها به ویژه دام‌های مولد راهی 
کشتارگاه شده‌اند. رئیس اتحادیه تهیه و توزیع 
گوشت گوسفندی تهران تصریح کرد: همه 
می‌گویند چرا گوشت گران است، اما باید گفت 
گوشت گران نیست، بلکه قیمت دام گران است. 

ملکی در ادامه گفت: واردات گوشت باید انجام 
شود، زیرا با توجه با مواجه شدن با کمبود 
 دام، واردات عاملی برای تنظیم بازار داخل 

خواهد بود.
رئیس اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی 
تهران راه‌های تشخیص انواع گوشت قرمز را 
تشریح کرد و گفت: یکی از این راه‌ها تشخیص 
بر اساس قیمت است. قیمت دام ماده حدودا 
کیلویی ۱۵ هزار تومان ارزان تر از گوشت 
گوسفند نر است و گوشت میش نیز حدود ۵۰ 

هزار تومان تفاوت قیمت دارد.
وی ادامه داد: گوشت دام ماده چرب بوده و البته 
دیرپز است. گوشت میش زردرنگ‌تر است و لیبل 
روی آن نیز زردرنگ است و دیر می پزد. رئیس 
اتحادیه تهیه و توزیع گوشت گوسفندی تهران 
اضافه کرد: گوشت بز دنبه ندارد و بز با وزن بالا 

گوشت دیر پزتری دارد. 
وی تصریح کرد: بهتر است مردم گوشت مورد 
نیاز خود را از مغازه‌های معتبر و آشنا خریداری 
کنند، زیرا مغازه‌های معتبر به کیفیت گوشتی 
که عرضه می‌کنند توجه بیشتری دارند و علاقه 
ندارند مشتری‌های خود را از دست بدهند. ملکی 
در پایان گفت: گوشت شیشک)گوشت بره نر به 
سن ۶ ماه تا ۱ سال( یک شقه اش حدود ۹ تا ۱۰ 
کیلو می‌شود. همچنین گوشت گوسفند لیبل 

مشخص دارد.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان قطعات 
و تعمیرکنندگان دوچرخه و موتورسیکلت 
تهران از استانداردسازی قطعات موتورسیکلت 
با همکاری سازمان ملی استاندارد در آینده ای 
نزدیک خبر داد. مصطفی صفرخانی، رئیس 
اتحادیه تولیدکنندگان قطعات و تعمیرکنندگان 
دوچرخه و موتورسیکلت تهران درباره برنامه 
تدوین استاندارد یک هزار قطعه یدکی توسط 
سازمان ملی استاندارد و در این خصوص 
که آیا این استانداردها شامل قطعات یدکی 
موتورسیکلت می شود، عنوان کرد: اگرچه ساخت 
قطعات موتورسیکلت همواره با رعایت ضوابطی 
از سوی تولیدکنندگان همراه بوده اما با رشد 
قطعات تقلبی در بازار، سازمان ملی استاندارد 
نیز ورود جدی تری به موضوع استانداردسازی 
داشته که قطعات منفصله موتورسیکلت را نیز 

شامل خواهد شد.
وی با بیان اینکه رعایت استانداردها در تولید 
قطعات به نفع مصرف کننده است، یادآور 
شد: البته اتحادیه نیز هنگام بازرسی و نظارت 

بر واحدهای تولیدی همواره بر لزوم تعریف 
شناسنامه برای قطعات تاکید داشته چراکه نوع 
قطعه و مشخصات تولید کننده نیز از این طریق 

قابل شناسایی خواهد بود..
رئیس اتحادیه تولیدکنندگان قطعات و 
تعمیرکنندگان دوچرخه و موتورسیکلت تهران 
در ادامه از جمع آوری قطعات زیرپله ای با همکاری 
سازمان ملی استاندارد در آینده ای نزدیک خبر 
داد و گفت: با توجه به اینکه بخش عمده ای از 
تولیدکنندگان قطعات موتورسیکلت در تهران بدون 
دریافت جواز از اتحادیه و برای فرار از هزینه های 
بیمه و مالیات اقدام به تولید قطعات زیرپله ای می 
کنند، سعی کرده ایم با کشف و شناسایی آنها تولید 
قطعات را از مسیر قانونی دنبال کنیم. صفرخانی 
ادامه داد: از طرفی از ارگان های مربوطه از جمله 
وزارت دارایی و سازمان ملی استاندارد خواسته 
ایم که با توجه به جذب نیرو در واحدهای تولیدی، 
هنگام اخذ مالیات و یا اجرای استانداردها سخت 
گیری کمتری نسبت به تولیدکنندگان قطعات 

موتورسیکلت داشته باشند.

سید ابراهیم رئیسی در 
جریان سفر به استان 
خراسان جنوبی در 
دیدار جمعی از علما، 
ائمه جمعه و جماعت 
استان، علما و روحانیان را پیشتازان عدالتخواهی 
و مبارزه با ظلم و تعلیم و تربیت نفوس مستعده 
دانست و گفت: علما در این مسیر با سختی‌ها و 
مشکلات فراوانی مواجه بوده‌اند، اما رمز اینکه 
همچنان در دل مردم جا دارند این است که 
در این مسیر از مشکلات نهراسیده و آماده 

خطرپذیری بوده‌اند.
رئیس‌جمهور با تاکید بر این‌که »امروز به جرات 
می‌توانیم جمهوری اسلامی را کشوری فناور و 
پیشرفته بنامیم«، تصریح کرد: کشور همچنین 
در عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
نیز به سرعت در حال پیشرفت است. در دولت 

مردمی علاوه بر اینکه توانستیم کسری بودجه 
۴۸۰ هزار میلیارد تومانی را بدون چاپ پول 
یا استقراض از بانک مرکزی و با ایجاد منابع 
درآمدی جدید برطرف کنیم، توانستیم ۵ هزار 
کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را احیا کرده، 
تولید کالاهای اساسی را ۲۲ درصد افزایش دهیم 
و شاخص‌های اقتصادی مثل نرخ رشد را مثبت 
کنیم. جنگ امروز جنگ اراده‌هاست و دشمن 
به دنبال آن است که با ادراک‌سازی در عرصه 
رسانه‌ای اراده خود را بر ما تحمیل کند، اما ملت 
ایران همانگونه که تاکنون در برابر توطئه‌های 
متعدد دشمن پیروز بوده، باز هم پیروز قطعی 

این میدان خواهد بود.
در همین زمینه عضو هیئت رئیسه مجلس 
گفت: دولت سیزدهم انضباط مالی به خرج 
داده و ۲سال است که دولت کسری بودجه 
اجرایی ندارد. روح الله متفکر آزاد افزود: امور 
در زمانی به دولت سیزدهم واگذار شد که آوار 
سهمگین سونامی آماده ریزش بود اما دولت 

سیزدهم انضباط مالی قابل ستایشی به خرج داد 
و ۲ سال است که دولت کسری بودجه اجرایی 
ندارد و ثمرات آن بزودی برای مردم نیز ملموس 

خواهد بود.
وی اظهار داشت: دولت سیزدهم در حوزه 
سیاست خارجی نیز جزو برترین دولت‌های 
مستقر است و به خوبی می‌داند که زبان دنیا صرفاً 
انگلیسی آمریکایی نیست بلکه ظرفیت‌های بین 

المللی و منطقه‌ای بسیار فراگیر است.
عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: دولت با ایجاد جبهه اقتصادی بین المللی 
از طریق روابط سازنده با کشورها ناکارآمدی 
تحریم‌ها را به دشمن دیکته می‌کند. متفکرآزاد 
بیان کرد: ایفای نقش مؤثر در تنش زدایی با 
کشورهای مسلمان و حل اختلاف‌های امت 
اسلام از اقدامات شاخص دولت است. وی عنوان 
کرد: مردم باور دارند دولت سیزدهم با روحیه 
جهادی و تلاش به دنبال حل مشکلات است و 

دروغ پراکنی نمی‌کند.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

رئیس‌جمهور: کسری بودجه را بدون چاپ پول برطرف کردیم

افزایش تولید کالاهای اساسی
پرداخت وام بافت فرسوده متوقف نشده است

برای تنظیم بازار گوشت؛ واردات باید انجام شود

استانداردسازی قطعات یدکی موتورسیکلت 

ضرورت کنترل فرارهای مالیاتی
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

برای اینکه بودجه دچار کسری نشود اتکا به منابع 
درآمدهای مالیاتی موضوع بسیار مهمی است. به 
 همین خاطر انتظار می‌رود دولت مانع فرارهای مالیاتی 

شود. 
اگر دولت بتواند با ابزارهای مناسب مانع فرارهای 
مالیاتی شود قطع به یقین نیازی به فروش یک قطره 
نفت نخواهیم داشت و درآمدهای نفتی خرج توسعه 
کشور و گسترش فعالیت‌های عمرانی و زیر ساختی 

می‌شود.
سال گذشته اقتصاد ایران با این‌که مشکلات زیادی 
داشت اما در زمینه اقتصادی توانست خود را احیا کند. 
در زمستان سال گذشته نرخ ارز روند فزاینده‌ای را طی 
کرد اما شواهد نشان می‌دهد دولت در کاهش التهاب 
تورمی در چند ماه گذشته عملکرد موفقی داشته است. 
به طوری که با ایجاد سیاست‌های انضباطی پولی و 
بانکی دولت سیزدهم توانسته نرخ ارز در کشور را 
کاهش داده و همین امر نیز به تبع سبب کاهش نرخ 

تورم در کشور شده است. 
به نظر می‌رسد با روی آوردن به اقتصاد اسامی 
شاهد موفقیت‌های بیشتری در اقتصاد کشورمان 
باشیم تا بخش غیرمولد که در بیشتر بازارهای به 
صورت سفته‌بازی و دلالی حضور دارد از این بازارها 
رخ بربندد. معتقدم با سیاست تثبیت و کاهش نرخ 
ارز در کشورمان می‌توانیم تا حدود زیادی تورم و 
نقدینگی موجود در جامعه را کاهش دهیم. مهار تورم 
و رشد تولید شعار نیاز به زیرساخت دارد و همان‌طور 
که رهبر معظم  انقلاب در جلسه با اعضای هیات دولت 
 تاکید داشتند اقداماتی انجام شده که بعدا نتایج آن 

مشخص خواهد شد. 
به نظر می‌رسد دولت سیزدهم اقدامات خود را در حوزه 
مهار تورم گسترش دهد که مهم‌ترین پایه آن کنترل 
نرخ ارز است. تجربه سال‌های گذشته نشان داده کنترل 
نرخ ارز تا حد زیادی می‌تواند به کنترل نرخ تورم کمک 
کند. همچنین دولت باید معافیت‌های مالیاتی را حذف 
کند و از بخش‌های مختلف مثل بسیاری از فعالان 
اقتصادی مانند پزشکان، فوتبالیست‌ها و هنرمندان 
مالیات دریافت کنند چرا که بین آحاد مردم از طبقه 
کارمند و کارگر با درآمدهای کم که مالیات پرداخت 
می‌کنند نباید تفاوتی با صاحبان درآمدهای بالا وجود 

داشته باشد.
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فناوری و 
اطلاعات

استفاده مقامات چینی از آیفون ممنوع شد
به گفته منابع آگاه چین به مقامات در آژانس های اصلی دولتی دستور داده از آیفون و 
دیگر دستگاه های برندهای خارجی برای کار استفاده نکنند یا آنها را به دفتر محل کار 
خود نبرند. این دستورات طی هفته های اخیر توسط مقامات ارشد به کارمندانشان داده 
شده و هنوز مشخص نیست تا چه حد گسترده هستند. وال استریت ژورنال که این خبر 
را فاش کرده، به نام موبایل سازان دیگر به غیر از اپل اشاره ای نکرده است. »دفتر اطلاعات 
شورای دولتی چین« بلافاصله برای اظهار نظر در دسترس نبود و اپل نیز به درخواست 
رویترز برای اظهار نظر پاسخ نداد. چین در سالهای اخیر بیش از پیش نگران بررسی داده ها 
شده و چند قانون و مقررات مختلف برای شرکت ها وضع کرده است. این کشور درماه می 
از شرکت‌های بزرگ دولتی )SOE( خواسته بود نقشی کلیدی در تلاش برای دستیابی به 
خوداتکایی در فناوری ایفا کنند. این در حالی است که تنش‌های چین و آمریکا افزایش یافته 
زیرا واشنگتن با متحدانش همکاری می‌کند تا دسترسی چین به تجهیزات حیاتی مورد نیاز 
برای رقابتی نگه داشتن صنعت تراشه‌های این کشور را مسدود کند. از سوی دیگر دولت 
چین محموله‌های شرکت‌های برجسته آمریکایی مانند هواپیماسازی بوئینگ و شرکت 

تراشه‌های ساخت شرکت میکرون تکنولوژی را محدود کرده است.

راه‌اندازی صندوق ۴۰ میلیارد دلاری چین برای 
تراشه‌سازی

چین به دنبال ایجاد یک صندوق ۴۰ میلیارد دلاری برای سرمایه گذاری در تراشه‌سازی و 
تحقیقات داخلی است. صندوق سرمایه گذاری صنعت مدار مجتمع چین که تحت حمایت 
دولتی قرار دارد، سومین و بزرگترین دور سرمایه گذاری به میزان حدود ۳۰۰ میلیارد یوان 
)۴۱.۱ میلیارد دلار( را به راه انداخته است. وزارت دارایی چین ممکن است ۶۰ میلیارد یوان 
در این صندوق مشارکت کند. این صندوق که در چین به عنوان صندوق بزرگ، شناخته 
می‌شود، یکی از ابزارهای اصلی در خدمت بلندپروازی‌های چین برای ساخت یک صنعت 
تراشه خودکفا است تا وابستگی این کشور به فناوری آمریکایی را کاهش دهد. اما در سال 
۲۰۲۲، رگولاتورهای چین تحقیقاتی را در خصوص اختلاس مربوط به این صندوق و 
شاخه‌های آن آغاز کردند و همزمان، مقامات چین به دنبال جایگزین هایی برای یارانه های 
پرهزینه‌ای بودند که چندین شرکت تراشه ناموفق را تحت پوشش قرار داده بودند اما ثمری 
نداشتند. بر اساس گزارش بلومبرگ، این صندوق از بعضی از بزرگترین شرکت های تراشه 
چین شامل SMIC و »یانگتسه مموری تکنولوژی« حمایت کرده است. رسانه های دولتی 
چین هفته گذشته از رونمایی تلفن هوشمند توسط شرکت هواوی استقبال کرده و آن را 
نشان دهنده پیشرفت‌هایی دانستند که شرکت SMIC در ساخت تراشه پیشرفته داشته 

و تلاش‌ها برای جایگزینی فناوری آمریکا به ثمر نشسته است.

سازوکار مشارکت کاربران در پایش کیفیت شبکه اعلام می‌شود
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: علاوه بر تشدید نظارت بر اپراتورها و اجزای موثر بر 
شبکه و تحلیل روزانه داده‌های سامانه‌های نظارتی برای علت‌یابی و رفع اشکالات احتمالی در 
شبکه، ان‌شاءالله با اجرای طرح‌های توسعه‌ای پیش رو، روز به روز کیفیت شبکه بهتر خواهد 
شد و به زودی ساز‌و‌کاری هم برای مشارکت عموم کاربران در پایش کیفیت شبکه اعلام خواهد 
شد. عیسی زارع پور در یکی از شبکه‌های اجتماعی با بازنشر ویراست امیر محمدزده لاجوردی، 
معاون خود در حوزه ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، نوشت: علاوه 
بر تشدید نظارت بر اپراتورها و اجزای موثر بر شبکه و تحلیل روزانه داده‌های سامانه‌های نظارتی 
برای علت‌یابی و رفع اشکالات احتمالی در شبکه، ان‌شاءالله با اجرای طرح‌های توسعه‌ای پیش 
رو، روز به روز کیفیت شبکه بهتر خواهد شد. به زودی ساز و کاری هم برای مشارکت عموم 
کاربران در پایش کیفیت شبکه اعلام خواهد شد. گفتنی است؛ امیر محمدزاده لاجوردی، معاون 
وزیر ارتباطات و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی چند روز پیش در صفحه 
ویراستی خود آورده بود که پس از دستور ریاست محترم جمهور، با بررسی شبکه کشور از هسته 
تا شبکه اپراتورها و انجام اقدامات فنی و تنظیم‌گری، نرخ تاخیر در شبکه داخل )IR-RTT( و 
بین‌الملل )RTT( و در مجموع، کیفیت شبکه بهبود پیدا کرده. ان شاءالله این روند ادامه خواهد 

داشت و شبانه روزی برای فراهم کردن بهترین ها برای مردم عزیز در تلاش هستیم.

آیفون ۱۵ با دوشاخه شارژری جدید عرضه می‌شود
چند روز دیگر تا عرضه آیفون ۱۵ باقی است و این دستگاه با تغییری همراه است که اپل 
شاید هرگز نمی‌خواست به آن تن بدهد. این شرکت درگاه لایتنینگ را از پایین آیفون، آنجا 
که از آیفون ۵ در سال ۲۰۱۲ برای شارژ و انتقال داده استفاده می‌شد، حذف خواهد کرد، 
درعوض این درگاه به یواس‌بی-سی )USB-C( درگاهی کمی بزرگ‌تر و عمومی‌تر منتقل 
می‌شود. اپل مدت‌ها است که در برابر ]حذف[ این درگاه، حتی برای سایر دستگاه‌های 
اپل از جمله آی‌پد و مک‌بوک مقاومت می‌کند. اما طبق قوانین جدید اتحادیه اروپا که از 
شرکت‌ها می‌خواهد با هدف کاهش ازدحام و پسماند دیجیتالی از یک شارژر استفاده کنند، 
مجبور به انجام این کار شده است. این حکم جدید در مورد همه چیز اعمال می‌شود: نه فقط 
تلفن، بلکه سایر دستگاه‌های الکترونیکی کوچک مانند تبلت و سیستم‌های جی‌پی‌اس. 
اما از زمان اعلام این خبر، بیشتر بحث‌ها روی اپل و گوشی آیفون آن متمرکز شده است، 
عمدتا به این دلیل که اپل تنها شرکت بزرگی بود که در برابر این تغییر مقاومت کرد. زمانی 
که این مقررات مورد بحث قرار گرفت، اپل آشکارا و به شکلی غیرعادی از آن انتقاد کرد. 
]اپل[ گفت که این تغییر در واقع به ضایعات دیجیتالی بیشتری ختم می‌شود، زیرا کاربران 
آیفون مجبور خواهند شد سیم‌های قدیمی خود را دور بریزند و این امر سابقه‌ای خطرناک 
ایجاد می‌کند که به دولت‌ها اجازه می‌دهد در نحوه طراحی محصولات تغییر ایجاد کنند.

در عوض، ]این شرکت[ از ناظران قانون‌ خواست که به انتهای دیگر سیم نگاه کنند: همان 
که به دیوار وصل می‌شود. اگر استاندارد بود، کاربران همچنان می‌توانند مطمئن باشند 
که جایی برای وصل کردن سیم به آن پیدا می‌کنند و اپل هم‌ آیفون را با یواس‌بی‌- سی با 
سیم‌های لایتنینگ می‌فروشد. اما اواخر سال گذشته، پارلمان اروپا پس از سال‌ها بحث 
قوانینی جدید تصویب کرد که به موجب آن دستگاه‌های جدید باید از یواس‌بی-سی 
پشتیبانی کنند. اپل بلافاصله بعد از آن تایید کرد که با این قوانین همخوانی دارد. با این حال، 
طبق گزارش جدید بلومبرگ، هنگام معرفی آیفون در رویدادی در هفته آینده قصد ندارد به 
هیچ یک از این تغییرات نظارتی یا مخالفت خود با آن‌ها اشاره کند. به جای این کار هدفش 
تاکید بر مزایای این فناوری جدید خواهد بود.   اپل بر این موضوع تاکید می‌کند که مشتری 
می‌تواند از یک سیم شارژ برای آیفون و همچنین مک و آیپد خود استفاده کند. سرعت 
انتقال برای گوشی‌های گران‌تر )Pro( سریع‌تر خواهد شد؛ که شارژ نیز گاهی سریع‌تر 
می‌شود و اینکه می‌توان از شارژر سایر دستگاه‌های غیراپل نیز برای آن استفاده کرد. برخی 
گفته‌اند که اپل می‌تواند فقط برای اروپا گوشی‌های USB-C تولید کند. گزارش بلومبرگ 

نشان می‌دهد که این امر به مشکلات زنجیره تامین و سردرگمی مشتری می‌انجامد.
با این حال، اپل هنوز برای این تغییر با مشکلات زیادی مواجه است، از جمله صرف هزینه 
روی این جابه‌جایی و از دست دادن پول ناشی از صدور مجوز محصولاتی که با لایتنینگ 
کار می‌کنند. مهم‌ترین خطر ]این کار[ ممکن است مخالفت کاربران باشد: اپل در سال 
۲۰۱۲ که به لایتنینگ روی آورد، با نقدهای مکرری از جانب مشتریانی مواجه شد که 
مجبور شدند نه تنها سیم‌های جدید، بلکه دستگاه‌های جدیدی مانند داک‌ ]وسیله جانبی 

برای افزودن قابلیت‌های جدید به رایانه[ بخرند که باید به آن متصل می‌شد.
با این حال، این بار ممکن است مشتریان برای این جابه‌جایی آمادگی بیشتری داشته باشند، 
زیرا یواس‌بی-سی هم‌اینک در بسیاری از محصولات استفاده می‌شود. این شرکت همچنین 
یک سیم یواس‌بی-سی را در جعبه قرار خواهد داد و روی سایر فناوری‌های شارژ مانند 
مگ‌سیف )MagSafe( ]فناوری شارژ بی‌سیم[ ویژه خود تمرکز کرده است. با این حال، اپل 
با آیفون ۱۲ در سال ۲۰۲۰ آداپتور شارژ ]شارژر دیواری[ را از جعبه‌های آیفون حذف کرد و 
درمورد اثرات زیست‌محیطی این کار به گونه‌ای تبلیغ کرد که به نظر می‌آمد دیگر آن را اضافه 
نخواهد کرد. بلومبرگ گفت به این ترتیب، برخی از مشتریان ممکن است سیم‌ کافی داشته 

باشند، اما چیزی برای وصل کردن آن‌ها وجود نداشته باشد.

اخبار

به منظور ارتقای سطح 
جذب و پذیرش نخبگان و 
متخصصان خارجی از سوی 
مرکز تعاملات بین‌المللی علم 
و فناوری کارت اقامت برای 
این دست از افراد صادر شد که در سال ۱۴۰۰ تعداد ۱۰۳ 
کارت اقامت ویژه صادر شده و در سال ۱۴۰۱ این میزان 

به تعداد ۱۶۳ کارت اقامت افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، گزارش عملکرد مرکز تعاملات 
بین‌المللی علم و فناوری، با هدف زمینه‌سازی برای 
افزایش ارتباط علمی، فناوری و نوآوری با دیگر کشورها 
و همچنین دستیابی به جایگاه مشخص و قابل توجهی 
از تجارت منطقه‌ای و جهانی محصولات دانش‌بنیان 

شکل گرفت.
مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری با توجه به جایگاه 
فرابخشی خود، مدیریت هماهنگی کلان فعالیت‌های 
فناوری، نوآوری در دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط با خارج 
از کشور، صادرات کالاها و خدمات دانش‌بنیان، عرضه و 
تقاضای فناوری )انتقال فناوری(، بسترسازی و توسعه 
دیپلماسی فناوری، گسترش ارتباط و ارائه تسهیلات به 
متخصصان بین‌المللی ایرانی و غیر ایرانی را به‌عهده دارد.
یکی از اقدامات این مرکز در سال‌های ۱۴٠٠ و ۱۴٠۱ 
اعطای کارت اقامت به نخبگان و متخصصان غیر ایرانی 
بوده است. کارت اقامت ویژه کارتی است که به اتباع 
خارجی در صورت دارا بودن شرایط خاص و کسب 
امتبازات لازم اعطا می‌شود و به دارنده این کارت، اقامت 

۳ ساله، ۵ ساله و یا ۱۰ ساله داده می‌شود.
تبعه خارجی دارنده کارت اقامت ویژه، شهروند ایرانی 
قلمداد خواهد شد که فقط حق رأی ندارد. در گذشته 
به یکسری از اتباع خارجی کارت »اقامت ویژه« اعطا 
می‌شد، ولی از اسفند ماه سال ۱۳۹۷، بر اساس مصوبه‌ 

هیات دولت، بخش نخبگان و متخصصان و کارآفرینان 
خارجی و بین‌المللی به این مرکز سپرده شد تا ما برای 
این دسته از افراد کارت اقامت ویژه صادر کنیم. برای 
اهمیت این کارت باید گفته شود عناوین شغلی تعریف 
شده برای اتباع افغانستانی در ایران حدود ۱۰ تا ۲۰ 
مورد و بیشتر مشاغل کارگری است و آنها نمی‌توانستند 
شغل‌های دیگری داشته باشند؛ از این رو اعطای کارت 
ویژه اقامت کمک بسیار خوبی برای اتباع نخبه و برتر است 
که بتوانند جذب دانشگاه‌ها به عنوان عضو هیات علمی 
شوند و یا اقدام به تاسیس شرکت‌های دانش‌بنیان کنند. 
این در راستای جذب، اقامت و بهره‌مندی از ظرفیت و 
توان دانشمندان، پژوهشگران و فناوران خارجی به‌ویژه 
ایرانیان خارج از کشور اعطا شده است. تعداد کارت اقامت 
ویژه ارائه شده به نخبگان و متخصصان غیر ایرانی در سال 
۱۴۰۰ تعداد ۱۰۳ کارت بوده و در سال ۱۴۰۱ این میزان 

به تعداد ۱۶۳ کارت اقامت افزایش یافته است.

جذب متخصصان در مراکز علمی
برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج از 
کشور از دیگر برنامه‌های این مرکز است. با توجه به لزوم 
توسعه فناوری و نوآوری و اهمیت و جایگاه سرمایه‌های 
انسانی متخصص در فرآیند کلان توسعه فناورانه و 
نوآورانه کشور و نیاز به سرمایه انسانی خلاق و فناور 
برنامه همکاری با متخصصان و کارآفرینان ایرانی خارج 
از کشور به منظور انتقال دانش، تجربه و ایده‌های فناورانه 
به داخل توسط مرکز تعاملات بین‌المللی علم و فناوری 
و با همکاری دانشگاه ها، پژوهشگاه‌ها، پارک‌های علم و 
فناوری، شرکت‌های فناور و مراکز نوآوری منتخب کشور 
به عنوان »پایگاه میزبان« اجرا شده است تا در قالب 
حمایت از انجام پروژه‌های تحقیقاتی و فناورانه همچون 
پسادکتری پژوهشی و صنعتی، فرصت مطالعاتی، استاد 
مدعو و معین، راه‌اندازی کسب و کارهای فناورانه و 
برگزاری سخنرانی و کارگاه‌های تخصصی به ارتباط 
مؤثر متخصص و مراکز علمی و فناوری برگزیده کشور 

یاری کند. تعداد متخصصان جذب شده در مراکز علمی 
به عنوان هیات علمی در سال ۱۴۰۰، ۵۰ نفر و در سال 

۱۴۰۱ تعداد ۶۱ نفر بوده است.

پروژه جایگزین خدمت نظام
پروژه جایگزین خدمت در خارج از کشور از دیگر 
زمینه‌های همکاری ایران با متخصصان ایرانی خارج 
کشور است که مشمولان غایب، مقیم و دارای شغل تمام 
وقت در خارج از کشور و دانش آموخته مقطع کارشناسی 

ارشد یا دکتری ۲۰۰ دانشگاه برتر را شامل می‌شود.
این دسته از مشمولان مورد تایید می‌توانند با انجام 
پروژه تحقیقاتی در سطح انتقال دانش و تکنولوژی 
یا ساخت محصول در بازه زمانی ۱۲ تا ۲۴ ماه در 
یکی از پایگاه ‌ی میزبان برنامه )بدون دوره آموزشی( 
کارت معافیت از خدمت وظیفه عمومی را دریافت 
کنند. همچنین پس از شروع پروژه با صدور مجوز 
تردد متناوب متقاضیان می‌توانند بدون محدودیت 
در تعداد تردد و مدت حضور در کشور به کشور سفر 
کنند. تعداد همکاری در قالب پروژه جایگزین خدمت 

 در سال ۱۴۰۰ تعداد ۶۲ پروژه بود و در سال ۱۴۰۱ 
به تعداد ۸۰ پروژه رسید.

توسعه بازار بین‌المللی
توسعه بازار بین‌المللی محصولات و خدمات دانش‌بنیان 
و خلاق، خدمت دیگر مرکز تعاملات است که بر اساس 
آمارها میزان ارزش دلاری صادرات رسمی دانش‌بنیان‌ها 
و خلاق‌ها در سال ۱۴۰۰ به میزان ۶۰۳ میلیون و ۵۸۸ 
هزار دلار بوده که این میزان در سال ۱۴۰۱ به ۸۶۸ میلیون 
و ۶۸۴ هزار دلار افزایش یافته است. تعداد محصولات 
دانش‌بنیان صادراتی در سال ۱۴۰۰ تعداد ۵۵۹ محصول 
و در سال ۱۴۰۱ تعداد ۶۷۲ محصول و تعداد شرکت‌های 
دانش‌بنیان صادراتی در سال ۱۴۰۰ تعداد ۳۲۲ شرکت 
بوده و در سال ۱۴۰۱ نیز بالغ بر ۴۱۱ شرکت دانش‌بنیان، 
صادراتی شده‌اند. نمایندگی مرکز تعاملات بین‌المللی 
علم و فناوری در سال ۱۴۰۰ تعداد ۴ نمایندگی بود که در 
سال ۱۴۰۱ به تعداد ۶ نمایندگی رسید. تعداد پروژه‌های 
مشترک تحقیق و توسعه بین‌المللی در سال ۱۴۰۰ تعداد 

۲۵ پروژه و در سال ۱۴۰۱ تعداد ۲۸ پروژه بوده است.

۱۶۳ کارت اقامت ویژه برای دانشمندان و فناوران خارجی صادر شد

۴۱۱ شرکت دانش‌بنیان، صادراتی شدند
News kasbokar@gmail.com

به‌رغم اعمال تحریم‌های آمریکا در منع صادرات 
تراشه‌های آمریکایی تلفن‌های هوشمند به چین، 
 60 Mate« شرکت هواوی توانست گوشی جدید
Pro« را که دارای تراشه پیشرفته 5G است با اتکا 
به توان شرکت‌های چینی طراحی و تولید کند که 
تست‌های سرعت منتشر شده توسط اولین خریداران 
این گوشی نشان می‌دهد که عملکرد آن مشابه سایر 

گوشی‌های پیشرفته 5G است.
پیشرفت تکنولوژی شگفت انگیزی که چین اخیراً در 
زمینه صنعت تلفن همراه به دست آورده، نگرانی‌های 
آمریکا را برانگیخته و پرسش‌های زیادی را درباره 
میزان موفقیت تحریم‌های واشینگتن در منع فروش 
تراشه‌های تلفن هوشمند آمریکایی به رقیب اصلی 

خود، مطرح کرده است.
برخی کارشناسان فنی می‌گویند، به نظر می‌رسد که 
تحریم‌های آمریکا به چین انگیزه داد تا تلاش‌های خود 
را برای ایجاد جایگزین‌هایی برای فناوری آمریکایی 
مضاعف کند. گوشی جدید »هوآوی« نشانه جدیدی 

از قابلیت‌های فناوری چینی است. این موبایل که با 
تراشه‌های بسیار پیشرفته‌ کار می‌کند، در داخل چین 
طراحی و تولید شده است. چین به‌رغم کنترل‌ شدید 
صادرات تراشه‌های آمریکایی به پکن، اما توانست این 

تراشه بسیار پیشرفته را طراحی و تولید کند.
در همین راستا، »پل تریلو«، مسئول سیاست فناوری 
در شرکت مشاوره تجاری »آلبرایت استونبریج گروپ« 
مستقر در واشینگتن، تراشه و موبایل جدید چین را به 
عنوان »ضربه بزرگی« برای تمام تامین کنندگان فناوری 
قبلی هوآوی، که بیشتر آنها شرکت‌های آمریکایی هستند، 
توصیف کرد. او گفت: بزرگترین اهمیت ژئوپلیتیکی تولید 
تراشه چینی این است که نشان دهیم پکن می‌تواند 
محصولی را کاملًا بدون فناوری آمریکایی طراحی کند، 

حتی اگر به خوبی مدل‌های پیشرفته غربی نباشد.
از سوی دیگر صداوسیمای رسمی چین در پستی 
در حساب خود در شبکه اجتماعی »ایکس« )توییتر 
سابق(، این گوشی را اولین محصول پیشرفته »هواوی« 
از زمان اعمال تحریم‌های آمریکا توصیف کرد و گفت 

که تراشه گوشی هوشمند پیشرفته توسط شرکت 
 Semiconductor Manufacturing«

International Corp« در چین ساخته شد.
هدف از تحریم‌های ایالات متحده علیه پکن، کاهش 
پیشرفت چین در زمینه‌های تکنولوژی نوظهور از قبیل 
هوش مصنوعی و داده‌های بزرگ آن از طریق کاهش 
توانایی این کشور در خرید یا ساخت تراشه‌های پیشرفته، 
که مغز این سیستم‌ها هستند، بود. اما رونمایی پکن از 
تراشه هفت نانومتری تولید داخلی نشان داد که آمریکا 
به هدف خود نرسیده است. کارشناسان صنعت هشدار 
داده‌اند که هنوز خیلی زود است که بدانیم عملیات تولید 
تراشه چین تا چه حد رقابتی خواهد شد، اما آنچه واضح 

است این است که چین هنوز در این بازی است.
شرکت‌های آمریکایی مانند »اینتل« و »کوالکام« در 
حال حاضر فروش قابل توجهی در چین، دومین اقتصاد 
بزرگ جهان، به دلیل تحریم‌های آمریکا از دست داده‌اند 
که منجر به کاهش بودجه تحقیق و توسعه آنها شد. 
مدیران اجرایی شرکت‌های آمریکایی هراس دارند که 

این امر در دراز مدت بر قدرت آنها تأثیر بگذارد بویژه در 
صنعتی که تنها تعداد کمی از قوی‌ترین و سریع‌ترین 

شرکت‌ها توانایی بقا در آن را دارند.
از زمانی که تحریم‌های ایالات متحده بر تراشه‌های 
موبایل علیه چین آغاز شد، پکن تلاش کرد ببیند چه 
عاملی می‌تواند از قرار گرفتن بیشتر صنعت جهانی 
تراشه تحت کنترل واشینگتن، جلوگیری کند به 
همین دلیل با دشوار کردن روند تاییدیه نظارتی برای 
خرید به شرکت‌های آمریکایی فشار وارد کرد. به عنوان 
مثال، شرکت »اینتل« اخیراً اعلام کرده است که باید 
353 میلیون دلار به عنوان هزینه پایان کار به »پاور 
سمیکنداکتور« بپردازد، چرا که نتوانست تأییدیه 

نظارتی چین را برای خرید دریافت کند.
 »Pro 60 Mate« گفتنی است که گوشی جدید
هوآوی دارای تراشه 5G است و تست‌های سرعت 
منتشر شده توسط اولین خریداران آنلاین این گوشی 
نشان می‌دهد که عملکرد آن مشابه گوشی‌های 

پیشرفته 5G است.

بیت‌کوین، بزرگترین دارایی رمزنگاری شده از نظر 
ارزش بازار، ممکن است در مسیر تقاطع مرگ بزرگ 
خود در سال ۲۰۲۳ باشد. نمودار روزانه بیت‌کوین قرار 
است برای اولین بار از ژانویه ۲۰۲۲، چیزی که به‌عنوان 

تقاطع مرگ در نظر گرفته می‌شود را نمایان کند.
میانگین متحرک ۵۰ روزه بیت‌کوین قرار است از زیر 
میانگین متحرک ۲۰۰ روزه عبور کند که الگوی تقاطع 
مرگ وحشتناک را ایجاد می‌کند. لازم به یادآوری است 
که بیت‌کوین در ماه فوریه سال جاری یک صلیب 
طلایی را در نمودار روزانه خود ترسیم کرد و قبل از 

صعود به بالاترین رقم در ماه آوریل به بالای ۳۱ هزار 
دلار رسید. انتظار می‌رود که تقاطع مرگ بیت‌کوین 
در روزهای آینده و احتمالا هفته آینده رخ دهد و 
تحلیلگران در حال حاضر توجه زیادی به کراس اور 
قریب الوقوع دارند. کراس‌اورها برای سنجش عملکرد 
ابزار مالی و پیش‌بینی تغییرات آتی در روند، مانند 

شکست‌ها یا برگشت‌ها استفاده می‌شوند.
از سوی دیگر، صلیب‌های مرگ را نباید یک سیگنال 
نهایی در نظر گرفت، زیرا برخی از کارشناسان از آنها 
به‌عنوان یک شاخص عقب ماندگی یاد می‌کنند. علاوه 

بر این، تجربه نشان داده است که تقاطع مرگ بیت‌کوین 
به‌عنوان یک سیگنال انفرادی غیرقابل اعتماد است. 
بیت‌کوین پس از آن که کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار تصمیم خود را در مورد تمام برنامه‌های کاربردی 
صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین )ETF( به 

تاخیر انداخت، کاهش خود را افزایش داد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۱.۰۴ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۰.۲۹ درصد بیشتر شده است. در 
حال حاضر ۴۸.۱۸ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 

در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۴ درصد 
کاهش داشته است.

حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۲۶.۷۵ میلیارد دلار است که ۱۰.۸۵ درصد افزایش 
داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۲.۱۱ میلیارد دلار است که ۷.۸۸ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۲۵.۴۹ میلیارد دلار است 
که ۹۵.۲۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 

دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

اقدامات وزارت ارتباطات و سازمان‌های تابعه باعث شد سفر 
زوار حسینی به کشور عراق بدون مشکل و اختلال در حوزه 
ارتباطات انجام شود. از حدود ۲ هفته قبل زوار امام حسین 
)ع( برای شرکت در مراسم پیاده‌روی اربعین وزیارت راهی 
کشور عراق شدند. در عصری که زیرساخت‌های فناورانه به 
مثابه هر نیاز اولیه وزیرساختی دیگری برای افراد حائز اهمیت 
است، وزارت ارتباطات از چند ماه قبل از آغاز مراسم اربعین، 
بررسی‌های میدانی خود را برای رفع مشکلات موجود و 
احتمالی که در این سفر پیش خواهند آمد آغاز کرد تا با رفع 

آن‌ها، شیرینی این سفر را چندبرابر کند.

نگاهی به پست‌های شبکه‌های اجتماعی خارجی و ایرانی 
نشان می‌دهد زائران اربعین، امسال بیش از سال‌های دیگر 
سهولت در دریافت خدمات فناورانه را لمس کرده‌اند. افزایش 
سرعت و کاهش هزینه اینترنت، استفاده از پیام‌رسان‌های 
بومی برای تماس‌های صوتی و تصویری و امکان 
اشتراک‌گذاری محل بدون نیاز به اینترنت از جمله مهم‌ترین 
مسائلی است که زوار به آن اشاره کرده‌اند. مهیا کردن چنین 
شرایطی نیاز به زیرساخت‌هایی داشت که ماه‌ها پیش از آغاز 
اربعین توسط سازمان‌های مختلف وزارت ارتباطات، اپراتورها، 
مدیران پیام‌رسان‌ها و شرکت ملی پست انجام شد. رکوردزنی 

در توزیع گذرنامه زیارتی توسط شرکت ملی پست، تخفیف 
۷۵ درصدی برای ارسال گذرنامه، بررسی مشکلات احتمالی 
شبکه ارتباطی کشور و بهبود آن در برخی پارامترهای فنی، 
احداث سایت‌های مخابراتی، استفاده از آخرین تکنولوژی 
بالن‌ ایرانی پژوهشگاه فضایی برای ارائه اینترنت wifi رایگان، 
رفع چالش‌های مربوط به شرکت‌های پرداختیاری، کاهش 
تعرفه رومینگ، مستقر کردن تیم‌های فنی در مرزهای 
منتهی به اربعین و همکاری اپراتورها و شرکت‌هایی فناورانه 
پیام‌رسان‌ها سرفصل برخی اقداماتی است که وزارت ارتباطات 
قبل از آغاز اربعین انجام داد تا زوار حسینی در این روزها 

بتوانند بدون مشکل ارتباطی راهی سفر معنوی خود شوند. 
آن‌ها خدمات حوزه ارتباطات را پیش ازهر سال دیگری مثبت 
ارزیابی کردند. ماه‌های قبل از آغاز اربعین حسینی، بخش‌های 
مختلف وزارت ارتباطات برای رفع مشکلات احتمالیارتباطی 
در عراق وارد میدان شدند. شرکت ملی پست جمهوری 
اسلامی ایران با شرکت پست دولتی عراق مذاکراتی انجام داد 
تا ارسال مرسولات زورا از عراق به ایران در ایام اربعین از طریق 
دفاترپست معرفی شده در شهرهای کربلا، کاظمین و نجف با 
نرخ تخفیفی امکان‌پذیر شود تا اگر زائران بار و توشه‌ای دارند 

بتوانند از این طریق آن را به کشور ارسال کنند.

به گفته یکی از مدیران بزرگ صنعت فناوری، چین بیش 
از ۷۰ مدل زبانی بزرگ هوش مصنوعی را عرضه کرده 
است. رابین لی مدیر ارشد اجرایی شرکت بایدو در یک 
رویداد در پکن گفت: بیش از ۷۰ مدل زبانی بزرگ هوش 

مصنوعی با بیش از یک میلیارد پارامتر در چین عرضه شده 
است. این درحالی است که بایدو نیز به شرکت چینی دیگر 
پیوسته که هفته گذشته پس از دریافت تاییدیه دولت برای 
عرضه به بازار، چت بات های هوش مصنوعی شان را به بازار 

عرضه کردند. یکی از این شرکت ها »سنس تایم« است 
که در حوزه شناسایی چهره فعالیت می کند. استارت آپ 
هوش مصنوعی بایچوان، ژیپو ای آی و مینی مکس نیز از 
همین روند پیروی کرده اند. به گفته لی آخرین نسخه چت 

بات بایدو »ارنی۳.۵« نام دارد و قدرت پردازش آن۲ برابر 
نسخه های پیشین است که کارآمدی آن نیز ۵۰ درصد 
ارتقا یافته است. لی همچنین اعلام کرد بایدو قصد دارد 

نسخه جدید این محصول را در آینده نزدیک عرضه کند.

شکست تحریم‌های آمریکا در منع فروش تراشه‌ به چین

بیت‌کوین به تقاطع مرگ نزدیک است؟

رضایت زوار حسینی از وضعیت ارتباطات

عرضه بیش از ۷۰ مدل زبانی بزرگ هوش مصنوعی 
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کشاورزي

مواد غذايي تقلبي در بازار زياد شده 
است. از آب معدني و عسل و زعفران 
گرفته تا سوسيس و كالباس. در همه 
اين مواد، ردپاي تقلب ديده مي‌شود. 
تقلبي كه هم قيمت و هم كيفيت را 
پايين آورده است. بررسي‌هاي سازمان غذا و دارو حكايت از 

افزايش مواد خوراكي تقلبي در بازار دارد. 
خوراكي‌هايي كه مشتري زياد دارند. حالا سودجويان از هر 
شيوه‌اي براي فروش بيشتر استفاده مي‌كنند. يا در عسل، 
شيره قند مي‌ريزند يا سوسيس و كالباس‌شان، خميرمرغ 
دارد، آب معدني‌شان تقلبي است، زعفرانشان زعفران نيست 
و... سال‌هاست كه رسانه‌هاي كشور با حجم بالايي از اخبار 
و گزارش‌هايي مواجه هستند كه هركدام از آنان در صورت 
صحت مي‌تواند تبعات متعددي براي امنيت و سامت 
غذايي كشور داشته باشد. يك‌روز در كشور عنوان مي‌شود 
برنج‌ هندي وارداتي، آلوده و سرطان‌زاست. بعد از آن بحث 
وجود سم خاصي در برنج‌هاي ايراني مطرح مي‌شود يا اينكه 
آبياري سبزي‌هاي كشت‌شده در مزارع جنوبي تهران با 
فاضلاب و آب‌هاي آلوده است و در كنار اين موارد، آلودگي 
بالاي سوسيس و كالباس، مسموميت گوشت‌هاي وارداتي 
از هند، شيرخشك‌هاي چيني و آلوده، تقلبي‌بودن 99درصد 
آبليمو‌هاي موجود در بازار و استفاده از روغن‌پالم در شير و 
ماست مصرفي مردم و...  وزارت بهداشت نيز براي چندمين‌بار 
اقدام به معرفي كالاهاي آسيب‌رسان به سلامت بدون معرفي 
متقلبان كرد. چند روز پيش مديركل آزمايشگاه‌هاي مرجع 
كنترل غذا و دارو از رتبه‌بندي آب‌هاي آشاميدني و بطري‌شده 
و وجود عسل و زعفران تقلبي در بازار خبر داد و درباره صدور 
مجوز خمير مرغ نيز گفت: از نظر وزارت بهداشت استفاده از 
خميرمرغ ممنوع است اما سازمان دامپزشكي بدون توجه به 

اين ممنوعيت مجوز خمير مرغ صادر مي‌كند. 

   كام تلخ عسل ايراني
در حالي كه شرايط جوي و حمايت كمرنگ از زنبورداران، 
عرصه را بر توليد عسل ايران تنگ كرده است، گروهي سودجو 
با توليد عسل تقلبي، علاوه بر آنكه به حيثيت نام عسل ايراني 
در دنيا لطمه وارد مي‌كنند، بازار داخلي را نيز با مشكلات 
فراوان مواجه مي‌سازند. به گفته عفت رئيسي، مديرعامل 

اتحاديه سراسري زنبورداران كشور افزايش قيمت نهاده‌ها 
و هزينه توليد، قيمت بالاي تمام شده عسل مرغوب و قدرت 
خريد پايين مردم براي تهيه اين نوع و در نهايت عدم مديريت 
در بازار عسل و نظارت ضعيف سازمان غذا و دارو بر ورود 
كالاهاي نامرغوب و تقلبي زمينه‌ساز گسترش توزيع و فروش 
عسل‌هاي تقلبي در بازار شده است.  عفت رئيسي وجود عسل 
تقلبي، صنعتي و دست‌ساز در بازار را عاملي براي كاهش 
قيمت عسل مي‌داند و به »كسب‌وكار« مي‌گويد: متاسفانه به 
دليل ضعف سيستم نظارتي، عسل‌هاي دست‌ساز به راحتي 
وارد بازار شده و باعث صدمه زيادي به اين صنف مي‌شوند. 
وي با هشدار بر وجود اين مشكل، تاكيد مي‌كند: براي مبارزه 
با ورود عسل‌هاي دست‌ساز به بازار بايد بخشي از سيستم 
نظارتي به تشكل‌ها واگذار شود. وی درباره افزايش توليد و 
توزيع عسل‌هاي نامرغوب و تقلبي در بازار گفت: بحث توليد 
عسل‌هاي تقلبي از زماني آغاز شد كه هزينه تمام شده توليد 
عسل مرغوب بالا و عملا صرفه اقتصادي توليد عسل براي 
توليدكنندگان از بين رفت. اين زنبوردار در ادامه با يادآوري 
اينكه به دنبال افزايش قيمت نهاده‌ها و هزينه تمام شده توليد 
عسل، بسياري از توليدكنندگان دچار ورشكستگي شدند، 
می‌گوید: به همين علت، توليد و عرضه عسل مرغوب ايراني 
كاهش يافت و در نهايت تعادل بين عرضه و تقاضا از بين رفت و 
زمينه براي ورود عسل‌هاي نامرغوب و تقلبي به بازار مهيا شد. 

   بدنامي زعفران ايران با گسترش تقلب
زعفران ايران كه بيش از 90 درصد نياز بازار جهان را تامين 
مي‌كند، امروزه با مشكلاتي مواجه است كه مي‌تواند به‌راحتي 
اين جايگاه را متزلزل كند و آن تقلب در تهيه اين محصول است 
كه همزمان با افزايش قيمت آن، از سوي برخي سودجويان در 
بازارهاي داخلي و خارجي رواج يافته است. علي احتشام، عضو 
شوراي ملي زعفران در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« با بيان اين مطلب 
كه گلبرگ‌هاي گلرنگ، گلبرگ گل هميشه بهار، ريشه‌هاي 
گوشت خشك شده راسته، اسپري عسل و آب يا گليسيرين، 
استفاده از قند آئورت، كلاله‌هاي ذرت، ريشه‌هاي گندم و جو، 
پرز‌هاي انار، زعفران‌هاي زينتي و تفاله‌هاي مجدد خود زعفران 
راه‌هاي عرضه زعفران تقلبي است، مي‌گويد: بيشترين تقلب 
مربوط به زعفران در كشور امارات انجام مي‌شود. ‌اين زعفرانكار 
خراساني در ادامه با اشاره به اينكه نسبت به كشور امارات در ايران 

تقلب كمتري در زعفران صورت مي‌گيرد، مي‌افزايد: تقلب‌هايي 
كه در كشورمان درباره زعفران صورت مي‌گيرد، باعث بدنام شدن 

زعفران ايران در بازارهاي جهاني مي‌شود. 

   افزايش قيمت؛ دليل ايجاد تقلب
 اين عضو شوراي ملي زعفران، با تاكيد بر اينكه افزايش توليد زعفران، 

كاهش قيمت اين محصول را به‌دنبال دارد، مي‌گويد: متاسفانه افزايش 
قيمت زعفران باعث ايجاد تقلب در اين محصول شده است بنابراين 
بايد با ديد بلندمدت براي بازار زعفران برنامه‌ريزي كنيم تا در سطح 

كلان و از نظر اجتماعي منافع كل مخاطبان اين بازار حفظ شود.
 علي احتشام با بيان اينكه اكنون 98 درصد زعفران‏ كشور در 
استان خراسان رضوي و جنوبي و 2 درصد در ديگر نقاط كشور 

توليد مي‌شود، كمبود نقدينگي، بالابودن هزينه‌ بازاريابي، 
معرفي برند واحدهاي تخصصي صادراتي زعفران در سطح 
بازارهاي جهاني، بي‌ثباتي قيمت‌ها در بازار داخلي، ضعف 
ساماندهي و مديريت بر بازار زعفران و وجود فعاليت‏هاي 
غيرتخصصي و كنترل نشده و تقلب زعفران در بازارهاي جهاني 

را از مهم‌ترين مشكلات صنعت زعفران ايران عنوان مي‌كند. 

»كسب‌وكار« از تقلب وسيع در ساخت و توليد عسل و زعفران گزارش مي‌دهد

حقيقت تلخ عسل، سرنوشت سياه زعفران

براساس مصوبه دولت، كارخانه‌هاي 
صنايع لبني موظف بودند از اول تير 
۹۳ شير خام تحويل درب كارخانه را 
با قيمت ۱۴۴۰تومان خريداري كنند 
اما آنها زير بار اين مصوبه نرفته‌اند و به 
همين دليل و با گذشت حدود پنج ماه از اين موضوع، وزارت 
جهادكشاورزي تصميم گرفته است شير مازاد بر مصرف واحدهاي 
صنايع لبني را با قيمت تضميني خريداري كند. درحالي‌كه خريد 
تضميني شير خام از اوايل هفته جاري آغاز شده، صنايع لبني 
نسبت به اين امر معترض هستند و تاكيد دارند اگر دولت با اجراي 
اين طرح مي‌خواهد به عنوان ابزار فشار براي بالا بردن قيمت خريد 
شير خام از سوي كارخانه‌ها استفاده كند، مسلما جز شكست 

نتيجه ديگري نخواهد داشت. 
از ابتداي تير ماه كه موضوع افزايش قيمت شير خام در دستور كار 
دولت قرار گرفت و به تصويب رسيد، تاكنون هيچ تصميم قطعي 
در اين باره گرفته نشده چراكه صنايع لبني به دليل نبود كشش 
در بازار اعلام كردند نهايتا اين محصول را كيلويي 1250 تومان 
مي‌توانند از دامداران بخرند بنابراين با توجه به اينكه صنايع لبني 
مصوبه دولت را درباره نرخ خريد شير خام رعايت نكردند، رئيس 
سازمان تعاون روستايي تصميم گرفت براساس قانون، خريد 
تضميني شيرخام را به قيمت مصوب )كيلويي 1440 تومان( آغاز 

كند تا دامداران زيان نكنند. 
در همين زمينه سيد احمد مقدسي، رئيس هيات‌مديره كانون 
انجمن‌هاي صنفي گاوداران كشور نيز چندي پيش به مهر، گفته 
است: ما از اول آذر شيرخام را به هيچ كارخانه‌اي به قيمتي كمتر 
از ۱۴۴۰ تومان نخواهيم فروخت و در صورت امتناع آنها از اين امر، 
شير توليدي خود را به دولت مي‌فروشيم. اين درحالي است كه 
محمدرضا اسماعيلي، مديرعامل اتحاديه سراسري فرآورده‌هاي 
لبني با تاكيد بر اينكه همه تلاش صنايع لبني در اين جهت است 
كه قيمت اين محصولات براي مصرف‌كننده افزايش نيابد به 
ايسنا، گفته است: ۷۰ درصد قيمت تمام شده توليد محصولات 
لبني وابسته به شيرخام است، اگر قيمت اين كالا افزايش يابد و 
دولت نخواهد يارانه‌اي بپردازد يا بايد درب كارخانه‌ها را بست يا 

اينكه قيمت فرآورده‌ها را براي مصرف‌كنندگان بالا برد. 

   طرح كارشناسي نشده است
محمد فربد، عضو انجمن صنفي صنايع لبني با اشاره به اين 
موضوع كه اجراي طرح خريد تضميني شير از سوي دولت، 
كارشناسي شده نيست و اين كار جز شكست براي تصميم‌گيران 
ارمغاني در بر نخواهد داشت، بر اين موضوع تاكيد دارد كه شير 
كالاي فسادپذيري است و بايد تبديل شود اما اگر بخواهد به 
محصولي لبني تبديل شود كارخانه‌ها نمي‌توانند آن را گران‌تر 
از قيمت كنوني بفروشند كه در اين صورت قادر به افزايش نرخ 
خريد شير خام هم نيستند. اين عضو انجمن صنفي صنايع لبني 
با تاكيد بر اين موضوع كه از سوي ديگر ظرفيت كنوني تبديل 
شير به شيرخشك در كشور محدود است، ادامه مي‌دهد: بنابراين 
نمي‌توان خريد تضميني شير را به عنوان تبديل به شير خشك 

انجام داد.  فربد معتقد است كه دولت به‌جاي تحمل خسارت و 
زيان براي اجراي خريد تضميني شير، يارانه غيرنقدي به دامداران 
بدهد و از آنجا كه بيش از 70 درصد قيمت شير را علوفه تشكيل 
مي‌دهد، بهترين يارانه غير نقدي براي دامداران همان علوفه 
ارزان قيمت است، پس بهتر است به جاي خريد تضميني شير 
و پرداخت خسارت، علوفه ارزان قيمت در اختيار دامداران قرار 
گيرد. به گفته اين دامدار اگر دولت از طرح خريد تضميني شير 
مي‌خواهد به عنوان ابزار فشار براي بالا بردن قيمت خريد شير 
خام از سوي كارخانه‌ها استفاده كند مسلما اين طرح با شكست 

مواجه خواهد شد. 

   يارانه بدهيد
محمدمهدي توكلي، عضو كميسيون كشاورزي مجلس نيز با بيان 
اينكه بايد سياست مشخصي در تعيين قيمت كالاها و محصولات 
مصرفي مردم اتخاذ شود، به »كسب و كار« مي‌گويد: ما براي 
قيمت‌گذاري محصولات و كالاهاي مصرفي بايد يا اقتصاد بازار 
را و يا اقتصاد دستوري را انتخاب كنيم چراكه مقدور نيست، يك 
بخش از برنامه را با اقتصاد دستوري و قسمت ديگر را با اقتصاد بازار 

تعريف كنيم. 
نماينده مردم اليگودرز در مجلس شوراي اسلامي، با تاكيد بر اينكه 
بايد تخصيص يارانه به توليدكننده و مصرف‌كننده در دستور كار 

دولت قرار گيرد، بر اين موضوع تاكيد مي‌كند: شير با سلامت 
انسان‌ها گره خورده و بايد ارزان در اختيار مصرف‌كنندگان قرار 
گيرد، از اين رو لازم است دولت در تخصيص يارانه به آن اقدام كند.

 اين نماينده مردم در مجلس نهم معتقد است زماني‌كه 
تمامي هزينه‌هاي توليد شير از جمله علوفه، مواد اوليه 
پتروشيمي‌ها، حمل و نقل و دستمزد نيروي انساني افزايش 
يافته، نمي‌توان انتظار ثبات قيمت محصولات لبني را 
داشت. وي با بيان اينكه افزايش قيمت محصولات لبني به 
تبع افزايش هزينه‌هاي جاري توليد آن رخ مي‌دهد، ادامه 
مي‌دهد: دولت به راحتي‌ مي‌تواند با تخصيص يارانه از بخش 

 اعتبارات حوزه سلامت، از افزايش قيمت شير و محصولات لبني 
جلوگيري كند. 

اين نماينده مردم در مجلس نهم، با بيان اينكه تا زماني‌كه قيمت‌ها 
در بازار واقعي نشود افزايش نرخ‌ها طبيعي است، تاكيد مي‌كند: ما 
معتقد هستيم كه موضوع شير و امثال چنين محصولاتي دو وجه 
دارد، يك وجه توليد‌كننده و يك وجه مصرف‌كننده كه بايد هر دو 
مورد حمايت دولت قرار گيرند. عضو كميسيون كشاورزي، آب و 
منابع طبيعي مجلس شوراي اسلامي، معتقد است: نبايد هزينه 
پايين آوردن نرخ كالاي مصرفي مردم را از جيب توليدكننده 

تامين كنيم. 

»كسب و كار«  گزارش مي‌دهد

تدبير دولت براي بازار شير
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سبک​زندگي

سيگار پشت سيگار، لعنت به 
اين خود آزار! شاعر مي‌گويد. 
سيگاري كه خود سيگاري‌ها 
انگار مي‌دانند بد است و 
اما بازهم مي‌بينيد كه لاي 
انگشتانشان تاب مي‌خورد و دود مي‌پراكند. وقتي 
مي‌پرسيد: چرا ترك نمي‌كني؟ سر تكان مي‌دهد: 
مي‌خواهم اما نمي‌توانم. چسب نيكوتين، آدامس 
ترك‌سيگار و حتي الكترواسموك خريده‌ام 
ولي فايده ندارد. با انگشتش به شقيقه‌اش 
مي‌كوبد، اينجا ايراد دارد، اينجا وابسته شده! 
اين روزها سيگار معضلي شده است. سيگاري‌ها 
 كمر همت به ترك آن بسته‌اند و در اين 
ميان بازار تبليغات براي خريد محصولات ترك 
سيگار داغ است. »سيگار الكترونيكي« از آن 
دسته محصولاتي است كه به‌دليل تبليغات 
قوي در سراسر دنيا توانسته بازار خوبي به‌دست‌ 
آورد. آخرين بررسي‌هاي وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشكي نشان مي‌دهد حدود 
12 ميليون نفر در كشور سيگار مي‌كشند و اين 
در حالي است كه سالانه 30 هزار ميليارد تومان 
صرف بيماري و مرگ ناشي از سيگار مي‌شود. 
بر‌اساس اين بررسي‌ها؛ سالانه 11 هزار نفر در 
 كشور بر اثر استعمال دخانيات جان خود را از 

دست مي‌دهند.
  طي دو‌سال اخير هشت هزار ميليارد تومان براي 
درمان سرطان در كشور هزينه شده است و اين 
در حالي است كه ترك سيگار كار بسيار مهم و 
با ارزشي است، زيرا اگر تنها 30 درصد از مرگ و 
مير‌هاي سرطان ناشي از استعمال دخانيات باشد، 
به‌راحتي مي‌توان آمار مرگ و مير ناشي از سرطان 
را كاهش داد. براي ترك سيگار اين روزها دوباره 

تبليغات الكترواسموك صدر اخبار شده است. به 
هر داروخانه‌اي سرمي‌زنيد، تبليغات اين محصول 
ديده مي‌شود و علاوه بر آن شبكه‌هاي ماهواره‌اي 
و سايت‌ها هم در اين زمينه فعال هستند اما اين 
محصول استاندارد نيست و فاكتورهاي تاييد 
وزارت بهداشت جهاني را ندارد. دانشمندان 
ژاپني روز پنج‌شنبه، ششم آذر گفتند كه مواد 
سرطانزاي سيگار الكترونيكي تا ۱۰ برابر بيشتر از 
سيگار معمولي است. اين خبر ضربه بزرگ ديگري 
است به اعتبار اين محصول جديد كه ادعا مي‌شد 
از سيگار معمولي زيان كمتري دارد. به گزارش 
خبرگزاري فرانسه از توكيو، سيگار الكترونيكي 
كه در سراسر دنيا و به‌ويژه در ميان جوانان با 
استقبال خوبی روبه‌رو شده، با بخار مايعات معطر 
كار مي‌كند. بخار حاوي نيكوتين مانند سيگار 
معمولي استنشاق مي‌شود اما دودي ندارد. يكي از 
مقامات وزارت بهداشت ژاپن به خبرگزاري فرانسه 
مي‌گويد: پژوهشگران در بخار انواع مختلف 
سيگار الكترونيكي مواد سرطانزا مانند فرمالدئيد 
و استاليدهيد پيدا كرده‌اند. مقام ياد شده افزود 
اين تحقيقات كه به سفارش وزارت بهداشت ژاپن 
انجام شده، نشان مي‌دهد كه فرمالدئيد موجود در 
بخار سيگار الكترونيكي بيشتر از سيگار معمولي 

است. 

  سيگار ترك‌سيگار، كذب است
اگر سري به تبليغات اين محصول بزنيد با مدل‌هاي 
مختلف آن روبه‌رو مي‌شويد. »الكترواسموك 
جديد ego قطره‌اي كه نيازي به تعويض فيلتر 
ندارد«، »دستگاه ترك‌سيگار الكترواسموك 
با یک سال گارانتي تعويض تضميني«، 
»الكترواسموك اصل مشكي 2013 طرحدار« 

اين مدل‌ها از 16هزار تومان آغاز مي‌شود و تا 
220 هزار تومان هم قيمت دارد. اين محصول 
به‌راحتي در دسترس است و انگار نه‌انگار كه 
به تازگي دانشمندان راجع‌به سرطانزا بودن 
آن هشدار داده‌اند. در همين زمينه دكتر اسلام 
پناه، پزشك و مشاور تلفني مركز ترك سيگار 
بيمارستان مسيح دانشوري به »كسب و كار« 
مي‌گويد: »مهم‌ترين عارضه محصول ترك‌سيگار 
اين است كه عادت سيگار به‌دست گرفتن از فرد 
جدا نمي‌شود. اگر فرد با الكترواسموك سيگار 
را هم ترك كند، بعد از مدتي چون آن عادت از 
بين نرفته است، باز به سمت سيگار بازمي‌گردد 
و اصلا از لحاظ علمي اين محصول تاييد نشده 
است.« اين متخصص دليل حجم بالاي توزيع اين 
محصول در بازار داخلي را چنين شرح مي‌دهد: 
»متاسفانه هر محصولي كه از كشورهاي ديگر 
برگشت مي‌خورد و فاقد استاندارد است در بازار 
يافت مي‌شود و بايد اراده‌اي قوي تصميم بگيرد تا 
جلوي اين امر گرفته شود تا مشخص شود عده‌اي 
به بهانه سود اقتصادي اين محصول، با جان مردم 

بازي مي‌كنند!«

 ريه ناسالم با سيگار ترك‌سيگار
دكتر حميد سهراب‌پور، فوق‌تخصص بيماري‌هاي 
ريوي نیز درباره اين محصول و عوارض آن به 
»كسب و كار« مي‌گويد: »سيگارهاي الكترونيكي 
كه در تبليغات تجاري از آنها به عنوان 
الكترواسموك نام برده مي‌شود، نه‌تنها در ترك 
سيگار به افراد سيگاري كمكي نمي‌كند، بلكه 
استفاده از آنها موجب بروز مشكلات ريوي و 
گاهي سرطان در فرد مي‌شود. وقتي اين محصول 
خودش داراي مواد شيميايي است و حتي نيكوتين 

در آن وجود دارد، چگونه مي‌تواند منجر به 
ترك سيگار بشود؟! اين روزها مطالعات علمي 
انجام شده در اين زمينه در كشورهاي مختلف 
نيز گوياي اين مساله است و نشان مي‌دهد كه 
اين وسيله نه‌تنها نمي‌تواند كمك زيادي به ترك 
سيگار كند بلكه مي‌تواند بيماري‌هاي مختلفي نيز 
براي افراد ايجاد كند اما متاسفانه اين روزها براي 

كسب سود اقتصادي تنها گزينه‌اي 
كه مورد توجه قرار نمي‌گيرد 
سلامت مردم است. اين محصول 

داراي قيمت‌هاي مختلفي است، 
بسته‌بندي‌ جذابی دارد ولي 
از سامت يا ترك سيگار در 
آن خبري نيست. نيكوتين يا 

موادي كه در اين وسيله از آنها 
استفاده مي‌شود، از آنجايي 

كه ارتباط مستقيمی با 
ريه‌ها دارد، سبب بروز 
برونشيت مزمن و التهاب 
ريه‌ها مي‌شود. بر اثر اين 
التهابات و فعل و انفعالاتي 

كه در ريه‌ها رخ مي‌دهد، مواد 
سمي به نام راديكال‌هاي آزاد در 

ريه‌ها به‌وجود مي‌آيد و در نهايت 
مي‌تواند به سرطان ريه منجر 

شود.«

»كسب و كار« در گفت‌وگو با كارشناسان ، مضرات »الكترو اسموك« را بررسي مي‌كند

سيگار ترك‌سيگار، ترك سيگار نمي‌كند!

مربیان بدون بیمه با حقوق پایین

مهدک‌ود‌کهای خاکستری شهر
خانواده‌ها كودكانشان را براي آموزش مهارت‌هاي زندگي و آينده‌اي بهتر به 
مهدكودك‌ها مي‌فرستند اما وقتي پاي درد و دلشان مي‌نشيني از بدخلقي و 
پرخاشگري كودكانشان بعد از ورود به آنجا شكايت دارند. كودكاني كه پدرومادر شاغل 
دارند و از سه ماهگي با محيط مهد آشنا مي‌شوند نيمي از اوقات زندگي و كودكي‌شان 
را در مهدكودك‌ها مي‌گذرانند. درصد بسيار زيادي از مربياني كه در اين مهدكودك‌ها 
به آموزش كودكان مي‌پردازند هيچ گونه مهارتي در اين زمينه ندارند و اغلب مدرك 
رشته تحصيلي آنها ربطي به شغلشان ندارد. دوران كودكي تاثيرگذارترين دوران 
زندگي انسان است كه متاسفانه قرباني بي‌توجهي‌ها و سهل انگاري‌هاي مديراني 
مي‌شود كه حساسيت آن را به بازي مي‌گيرند.  نشسته روي لبه سيماني باغچه‌اي كه 
درخت‌هاي خشك شده‌اش را گل‌هاي پارچه‌اي بي‌رنگ و رو چسبانده‌اند. صورتش را 
ميان كف دست‌هايش گرفته و آرنجش را به زانوهايش چسبانده و به دوردست‌ها نگاه 
مي‌كند. دوردست‌هايش همكلاسي‌هايي هستند كه در استخري پر از توپ‌هاي رنگي 
بالا و پايين مي‌پرند. گاهي سر همديگر را به زير توپ‌ها فشار مي‌دهند و گاهي دور از 
چشم مربي سعي دارند توپ را در جيب‌هايشان بگذارند و در كلاس به همديگر پرتاب 
كنند و فرياد مربي را بشنوند. مربي اجازه بازي كردن با بچه‌ها را به او نمي‌دهد. هراز 
گاهي چشم به چشم مي‌شوند و اخم‌هاي معلم را كه مي‌بيند دلش براي فرو رفتن در 
استخر توپ بيشتر غنج مي‌رود. لاله گوش تا زير فكش قرمز شده و دست‌هاي سردش 

را بر گوش داغ شده‌اش مي‌كشد و به سمت استخر توپ مي‌دود. 

  خانه‌هاي كلنگي و كلاس‌هاي تاريك 
لبخند اغراق‌آميز و رنگ پريده حاجي فيروز‌هايي كه انگار سال‌ها پيش با رنگ پلاستيك 
روي ديوار كشيده‌اند، همراه تكه‌هاي آجر بيرون زده از ميان صورتشان ترس را به جانت 
مي‌اندازند. كف سيماني كلاس‌ها را انگار بارها و بارها با رنگ قرمز پوشانده‌اند و دوباره 
رنگ‌ها تكه تكه شده است. كلاس‌ها تاريك است و پنجره‌هاي كوچكش را مرغابي‌هاي 
شوميزي گرفته‌اند. در اين خانه دوطبقه 8 اتاق تبديل به كلاس شده‌اند، يك اتاق به 
نام اتاق بازي است كه با موكت فرش شده و بطري‌هاي پر از الكلي كه خزندگاني را در 
آن گذاشته‌اند نشان از استفاده فضاي آزمايشگاهي دارد. دو نفر خدمه ميانسال مدرسه 
مي‌دوند تا هرچه زودتر غذاي بچه‌ها را در آشپزخانه فراهم كنند. بوي پيازداغ خوراك 

لوبيا تمام فضاي سالن و كلاس‌ها را پر كرده است. 

 حقوق 300 هزار توماني بدون بيمه
 مربي يكي از كلاس‌ها مي‌گويد: براي ثبت‌نام هر كدام از بچه‌ها شهريه‌اي معادل 
400هزار تومان گرفته مي‌شود اما به گفته مدير مدرسه تمام شهريه صرف هزينه غذا و 
چيزهاي ديگر مي‌شود. ما مجبوريم اول مهر هر سال خودمان براي تزئين كلاس‌هايمان 
ايده بدهيم. تنها چيزي كه در اختيارمان مي‌گذارند مقداري كاغذ رنگي و چسب و 
شوميز است. گاهي شوهرم در درست كردن اين تزئينات كمك مي‌كند اما اين داستاني 
است كه هر سال دهه فجر هم تكرار مي‌شود. دريافتي ماهانه من در هر ماه 300 هزار 
تومان بدون بيمه است. در دانشگاه حسابداري خوانده‌ام و متاسفانه هزينه‌هاي زندگي 
زياد است و همسرم به تنهايي نمي‌تواند از پس آنها بربيايد و مجبورم كمك خرجش 
باشم. دختر مدير مهد به تازگي از همسرش جدا شده و مدير او را به عنوان ناظم در 
كودكستان استخدام كرده است و 4 نفر از 8 مربي از اعضاي فاميل و آشنايان او هستند. 
متاسفانه مربيان هيچ مهارتي براي اداره كلاس و مديريت كودكان ندارند. گاهي دور 
ميزش حلقه زده‌اند و هر كدام چيزي مي‌خواهند. يكي براي بيرون رفتن اجازه مي‌گيرد، 
ديگري مي‌خواهد خميربازي كند، دو نفر از بچه‌ها هم در گوشه‌اي از كلاس به جان هم 
افتاده‌اند. مربي كلافه شده و فرياد مي‌زند تا بچه‌ها را آرام كند اما اين آرامش لحظه‌اي 

بعد دوباره به همهمه تبديل مي‌شود. 

 مربي‌هايي كه در كودكان توليد ترس مي‌كنند
دكتر هراير دانليان؛ روانشناس كودك درباره فضاي چنين مهدكودك‌هايي به 
»كسب‌وكار« مي‌گويد: هنوز در كشورهاي غربي هم ضرورت وجود مهدكودك 
براي كودكان اثبات نشده است. كودكان در چنين سني نياز به ارتباطات 
بازي‌گونه دارند. حالت‌هايي مانند اندوه، خشونت، شادي، محبت، اميدواري 
و امثال آن در دوره مهدكودك و دبستان شكل مي‌گيرد. گروهي از مربيان كه 
باعث ايجاد مشكلات عاطفي در كودكان مي‌شوند، كساني هستند كه منشأ 
ترس را در كودكان به وجود مي‌آورند. اين منشأ ترس را مي‌توان با تنبيه بدني 
يا لفظي و حتي طرز نگاه در كودكان ايجاد كرد. به همين دليل اين انتظار از 
سازمان‌هاي مسئول از جمله سازمان بهزيستي و همچنين آموزش و پرورش 

 مي‌رود كه نسبت به آموزش مربيان پيش از ورود آنان به كار اقدامات لازم 
را انجام دهند. 

 صلاحيت وضعيت رواني مربيان مهد كودك
به گزارش ايسنا، چندي پيش آرزو ذكايي؛ مديركل دفتر امور كودكان و مهدهاي 
كودك‌ سازمان بهزيستي كشور از اجراي طرح »پرونده سلامت رواني و اجتماعي 
براي مربيان و مديران مهدهاي كودك« از سال آينده در سراسر كشور خبر 
داد و گفت: در حال حاضر در گزينش مربيان و مديران مهدها، دريافت گواهي 
سلامت روان و جسم آنها بسيار مهم است و آن گواهي در پرونده مهدهاي كودك‌ 
وجود دارد. در اين طرح مربيان و مديران در طول سال دو بار مورد ارزيابي‌هاي 

 رواني و اجتماعي قرار می‌گیرند تا مطمئن شويم اين افراد از سامت كامل 
برخوردارند.  در آغاز سال تحصيلي 93 سازمان بهزيستي آيين‌نامه‌اي را براي نحوه 
فعاليت مهدهاي كودك در كل كشور اعلام كرد. در اين بخشنامه ريز هزينه‌هاي 
دريافتي از خانواده‌ها به همراه خدمات مهدها ارائه شده است. اما چند درصد از مهدها 
اين بخشنامه را رعايت مي‌كنند؟ چند درصد والدين از وجود چنين قوانيني آگاهي 
دارند؟  سال‌هاي سال است كه ادارات و سازمان‌هاي مختلف هر كدام مهدكودكي را 
براي نگهداري از فرزندان كودكانشان راه‌اندازي مي‌كنند و مديريت آن را به كساني 
مي‌سپارند كه هيچ‌گونه تجربه‌اي از آموزش و پرورش كودكان ندارند. اين داستان هر 
سال همچنان تكرار مي‌شود و همراه با آن تعداد كودكاني كه با ترس به كودكي‌شان 

خيره مي‌شوند، بيشتر مي‌شود. 



7

I N FO@biznews. ir

www.kASBOKARNEWS. ir1402روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2856 شنبه 18 شهریور ماه

اصناف

مبحث سرقفلي به عنوان بزرگ‌ترين 
معضل جامعه اصناف زمينه بسياري 
از مشكلات را براي كسبه ايجاد كرده 
است و صنوف خواستار اصلاح قوانين 
آن هستند. مقوله‌اي كه تابع توافق 
طرفين است و به گفته فعالان صنفي در اين ميان مالك 
تنها به منافع شخصي خود مي‌انديشد و به عنوان مثال در 
حالي به خواسته صنوف مبني بر صدور يا تغيير كاربري 
رضايت مي‌دهند، كه مبالغ سليقه‌اي كه اعام مي‌كنند 
را به آن پرداخت كنند. تقريبا همه فقها و مجتهداني كه 
در زمينه سرقفلي بحث کرده‌اند، ‌وجود چنين حقي را 
 براي مالك تاييد كرده‌اند اما كمتر كسي به مبنا و علت آن

 اشاره كرده است. 

سرقفلي، عامل بازدارنده براي صدور پروانه كسب 
و تغيير كاربري

رئيس اتحاديه تابلوسازان تهران با اعام اينكه 
سرقفلي يكي از معضات جامعه اصناف به شمار 
مي‌رود، اظهار داشت: مبحث سرقفلي مشكلاتي را 
 در راستاي صدور پروانه كسب براي صنوف ايجاد 

كرده است. 
مهران اشرفي در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« افزود: مالك 
اجازه اخذ پروانه كسب را به واحد صنفي نمي‌دهد و در 
قبال رضايت براي صدور پروانه كسب، خواهان مبالغي 
ميليوني است كه اين موضوع با توجه به شرايط 
 ركودي كه در بازار اكثر صنوف حاكم است، خواسته 

نابه جايي است. 
وي با بيان اينكه مبحث سرقفلي بر پايه و اساس 
سستي استوار شده است، تصريح كرد: از طرفي برخي 
از مالكان پيش از انقلاب اسامي كشور را ترك كرده‌اند 
و به‌طور مثال اگر تابلو‌سازي بخواهد براي صدور مجوز 
كسب يا تغيير رسته اقدام كند، با توجه به قوانين 
 اتحاديه نمي‌تواند اين مجوز را براي واحد صنفي 

صادر كند. 
اشرفي تاكيد كرد: اتاق اصناف بايد در قوانين بازنگري 
كند و شرايطي فراهم شود تا صدور پروانه كسب 

و قانونمند شدن واحد‌هاي صنفي كه خواستار 
 قانونمند شدن فعاليتشان هستند، هرچه زودتر

 انجام شود. 

تضمين سامت فعالان صنوف با اصلاح برخي 
قوانين

رئيس اتحاديه تعويض روغني‌هاي تبريز گفت: واقعيت اين 
است كه سرقفلي، يك نوع خريد و فروش است، كسي چيزي 
را مي‌فروشد و ديگری حق تملك آن را ندارد و طرف ديگر 
چيزي را مي‌خرد و قاعدتا بايد حق تملك مطلق در كليه منافع 
آن را دارا باشد، ولي به دليل عدم نظارت مديريت شده، يك 
طرف معامله )فروشنده( مي‌تواند مطالبي گنگ، نامفهوم و 
سراپا ابهام كه اساسا موضوع خريد و فروش را منتفي مي‌كند 

به خريدار تحميل كند. 
حبيب ژيان‌آذر با اعام اينكه اين رويه در شان يك 
جامعه خدامحور، عدالت‌محور و ايمان‌محور نيست، 
اظهار داشت: آيا شايسته است كه كاسب آبرومند و 
شرافتمندي بعد از سال‌ها زحمت خداپسندانه در زمان 
پيري با شرايط نابه هنجار فروش يا اجاره دادن مغازه 
خود مواجه شده و اساس زندگي خود و خانواده‌اش 
را در معرض نابودي ببيند؟ اين چه عقلانيت و عدالتي 
 است كه جامعه اصناف را اين چنين گرفتار ناملايمات و

 ناهنجاري ميک‌ند؟
وي تصريح كرد: مديريت اجتماعي به معناي اين است كه 
دستگاه حاكم، كليه عوامل دخيل در فعل و انفعالاتي كه منجر 
به توسعه يا عدم توسعه يك جامعه مي‌شود را برنامه‌ريزي و 
مديريت کند.  رئيس اتحاديه تعويض روغني‌هاي تبريز گفت: 
مثال روشن، تعيين ساعت كار قانوني براي استخدام يا عقد 
قرارداد كار مابين كارگر و كارفرما، به لحاظ صيانت از سلامت 
نيروي كار به عنوان اصلي‌ترين عامل توسعه و پيشرفت يك 
جامعه است. اگر نيروي كار ناسالم و مريض باشد سيستم 
توليد و توزيع در جامعه به مخاطره مي‌افتد، درحالیک‌ه يكي 
از دغدغه‌هاي اصلي مديريت جامعه حفظ سامتي نيروي 
 كار است. در مباحث اقتصادي و اجتماعي همه امور به هم 

مربوط است. 
 ژيان‌آذر با بيان اينكه سامت رواني به سلامت اقتصادي و 

سلامت اجتماعي به كار و توليد مرتبط هستند، عنوان كرد: در 
بخش بازار و توزيع نيز كه اساس يك اقتصاد آزاد و پوياست، 
سلامت رواني و جسمي نيروي كار عامل اصلي شكل‌گيري 
يك سيستم سالم است و حتما بايد مديريت جامعه در اين 
عرصه ورود کرده و عوامل شكل‌دهنده اين سلامتي را به حال 
خود واگذار نکند. وي اذعان داشت: بنابراين وقتي مي‌بينيم 
موضوع سرقفلي روابط اقتصادي و اجتماعي شبكه توزيع كشور 
را تهديد مي‌كند به جا و شايسته است كه در اين خصوص 

بازنگري و اصلاح امور انجام پذيرد. 

سوءاستفاده از مقوله‌اي كه قانون جامعي ندارد
مجتبي يوسفي فعال صنف سوپرماركت گفت: نبود قانوني 
جامع درباره سرقفلي باعث شده تا صنوف همواره از مشاوران 
حقوقي مشاوره بگيرند و به شخصه درباره اين مبحث 

مشكلاتي برايم به وجود آمده است. 
وي ادامه داد: خواستم مغازه‌اي كه حق سرقفلي آن در اختيار 
من بود را با اجازه مالك اجاره دهم. مالك مغازه شخص 
كهنسالي بود كه تمام امور را به يك آقا سپرده بود و هيچ 
دخالتي در كارها نداشت. كار به جايي رسيد كه اين آقا عنوان 

كرد كه مغازه را مي‌تواني اجاره دهي و مالك نبايد از اين 
موضوع با خبر شود و مبلغي را به من پرداخت كني. 

اين فعال صنفي افزود: اين شخص خواسته خود را در حالي 
مطرح كرد كه طبق قانون مالك بايد از اجاره محل با خبر باشد 

و در سند هم قيد شود. 
اين آقا از نشان دادن وكالت نامه به ما هم خودداري كرد و 
گفته‌هاي وي شفاهي بود. مجتبي يوسفي گفت: در حال 
حاضر هم هيچ اقدامي انجام نداده‌ام و به دنبال مشاوره حقوقي 

هستم. 

»كسب‌وكار« ضرورت بازنگري در قوانين سرقفلي را بررسي مي​کند

سرقفلي؛ تهديدي براي روابط بين شبکه توزيع

بيش از 350 هزار فقره بازرسي از 
واحدهاي صنفي سراسر كشور در آبان 
ماه سال جاري توسط بازرسان واحد 
بازرسي و نظارت اتاق‌هاي اصناف 
سراسر كشور انجام شد. به گزارش 
»كسب و كار« بر اساس آمار و اطلاعات اعلام شده از سوي 
مديريت بازرسي و نظارت اتاق اصناف ايران، در آبان ماه سال 
جاري از بخش‌هاي خرده فروشي، عمده فروشي، خدماتي، 
توليدي، انبارها و سردخانه‌ها، 357 هزار و يكصد و چهل و 
چهار فقره بازرسي از واحدهاي صنفي سراسر كشور صورت 
گرفته است.  طبق اين گزارش، از اين تعداد 18 هزار و يكصد و 
هشتاد و پنج مورد منجر به تشكيل پرونده شد كه ارزش ريالي 
اين پرونده‌ها بیست و شش ميليارد و ششصد و شانزده ميليون 
و سیصد و سیزده هزار و ششصد و سي و شش ريال است كه 
براي رسيدگي به تعزيرات حكومتي، سازمان‌ها و ادارات ذيربط 

ارسال شده است. 

متجاوز از 12 هزار فقره شكايت، قابل پيگيري 
تشخيص داده شد

بر اساس اين گزارش، بعد از بررسي‌هاي معموله و ارزيابي 
كارشناسان دوازده هزار و نهصد و بيست و شش فقره شكايت 
قابل پيگيري تشخيص داده شد و از كل شكايات قابل پيگيري 
18 درصد منجر به رضايت شاكي، 28 درصد متخلف، 41 
درصد غير متخلف و 13 درصد دردست بررسي است. طي اين 
دوره از مجموع سیزده هزار و ششصد و پنجاه فقره شكايت 
توسط واحدهاي بازرسي و نظارت اصناف كشور 60 درصد 
در بخش كالا و 40 درصد در بخش خدمات است كه از 
مجموع شكايات دريافتي 21 درصد به صورت حضوري، 61 
 درصد تلفني و 18 درصد به صورت كتبي دريافت و رسيدگي 
شده است.  گزارش‌هاي رسيده حاكي است كه در آبان ماه سال 
جاري، قيمت ميوه و مركبات، صيفي‌جات، حبوبات، مواد لبني، 
 گوشت قرمز، پودر شوينده و لاستيك خودرو با افزايش چند درصدي 
رو به رو بود.  همچنين بيشترين تخلفات صورت گرفته در آبان 

ماه سال جاري، در حوزه كالا و خدمات مربوط به نان، ميوه و 
مركبات، صيفي‌جات، گوشت مرغ، موادلبني، حبوبات، گوشت 

قرمز و در بخش خدمات، مربوط به مشاوران املاك و آرايشگران 
بود.  طبق اين گزارش، بيشترين عناوين تخلف مربوط به درج 

نكردن قيمت با هفت هزار و چهارصد و نود و دو فقره تخلف، 
گرانفروشي با پنج هزار و ششصد و نود و سه مورد تخلف و صادر 

 نكردن صورتحساب با يك هزار و نهصد و نود و شش فقره 
تخلف بود. 

بيش از 350 هزار فقره بازرسي از واحد‌هاي صنفيك شور  انجام شد

عدم درج قيمت در صدر تخلفات صنفي

رئيس اتحاديه كفش ماشيني و پلاستيكي بر لزوم ورود برندهاي 
شناسنامه‌دار در كشور تاكيد كرد و گفت: برندهاي شناسنامه‌دار در حوزه 
كفش بايد وارد شوند تا با ارائه خدمات پس از فروش و بحث مشتري 
 مداري، محصولات بي‌كيفيت و تقلبي از محصولات واقعي تميیز 

داده شوند.
 ناصر حاج هاشمي افزود: به دليل ورود اجناس بي‌كيفيت چيني، 
تشخيص محصولات باكيفيت بسيار دشوار بوده و به همين خاطر بايد 
محصولات و برندهاي شناسنامه‌دار وارد شوند و اجناسي را اجازه فروش 
دهند كه كنترل شده و عوارض گمركي پرداخت كرده‌اند. وي افزود: 

برندهاي شناسنامه‌دار بايد از طريق درست و صحيح با اخذ عوارض 
 گمركي و كنترل شده وارد كشور شوند و اجناسي را اجازه فروش

 بدهند كه از مبادي رسمي وارد كشور شده باشند و افراد نتوانند 
سيستم را دور بزنند. به گفته حاج هاشمي نظارت وكنترل محصولات 
وارداتي در حد كافي نيست و به عبارتي سر مردم كلاه مي‌رود و 
 شعور مردم را در نظر نمي‌گيرند در حالي كه مردم جنس مرغوب 

را تشخيص مي‌دهند.
 به گزارش ميزان، وي افزود: دلالان با دور زدن، مردم را سر كيسه 
 مي‌كنند. از طرفي وقتي قيمت محصولات توليد داخل به دليل هزينه‌هاي 

 سر سام آور گران تمام شود، بستر ورود كالاي قاچاق به راحتي 
فراهم مي‌شود.  حاج هاشمي با بيان اينكه برندهاي معروف كفش در 
ايران شناخته شده‌اند، افزود: برندهاي بنام، مانند پوما، آديداس، جي 
اوك، نايك و اكو نمايندگي‌هاي به نام هستند كه با خدمات پس 
 از فروش مشتري را نسبت به محصول خود مطمئن مي‌كنند. 
به گفته حاج هاشمي با ورود برندهاي شناسنامه‌دار با كمك 
اتحاديه‌ها مي‌توان تشخيص داد كه چه كفشي تقلبي و چه 
 كفشي اصل است و اين نمايندگي‌ها و شركت ها پاسخگو بوده و 

مسئول هستند. 

لزوم ورود برندهاي مشهور كفش به كشور



4

info@kASBOKARNEWS.irروزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2856 شنبه 18 شهریور ماه1402
ی

www.kASBOKARNEWS.ir

I N FO@biznews. ir

ین
 آذ

گل
پ:  

چا
30

00
48

00
ك:

يام
پ

w
w

w
.k

A
S

B
O

K
A

R
N

E
W

S
.ir

ت: 
ساي

ب‌
و

ne
w

sk
as

bo
ka

r@
gm

ai
l.c

om
ي: 

يك
رون

كت
س ال

در
آ

كار
ب و 

كس
ي 

صاد
 اقت

ي و
هنگ

 فر
مه

ز‌نا
رو

    2
85

ه  6
مار

 | ش
تم

هش
ل 

 سا
|1

40
ه 2

رما
ریو

شه
  1

8  |
به

شن
ش

رنو
 مه

ينا
ر م

دكت
ل: 

سئو
رم

دي
 و م

ياز
امت

ب‌
اح

 ص
ش

رنو
  مه

ینا
ر م

دكت
ر: 

ردبی
س

انه
رس

ن 
یرا

مد
 و 

تی
دول

یر
  غ

ای
ه ه

نام
وز

ی ر
صنف

ن 
جم

و ان
عض

ش،
مای

 آز
 پل

د از
، بع

مد
ل اح

ل آ
جلا

راه 
زرگ

ن ب
یابا

ن، خ
هرا

ي:ت
شان

ن
م  

هار
ه چ

طبق
ع(،

ضا )
م ر

 اما
ان

ختم
 سا

ی،
نوب

ز ج
سب

سر
ن 

یابا
ی خ

رو
روب

 1
55

79
17

11
3 :

تي
پس

كد
 

کار
ب و 

کس
ع:  

وزي
ت

w
w

w
.k

A
S

B
O

K
A

R
N

E
W

S
.ir

ی :  
ه ا

رف
ق ح

خلا
ه ا

 نام
یین

آ

w
w

w.
ka

sb
ok

ar
ne

w
s.i

r :ر
 کا

ب و
کس

ی 
خبر

اه 
ایگ

پ
48

00
09

36
ر : 

 کا
ب و

کس
مه 

زنا
رو

44
29

94
06

س: 
فاک

آخر
 کسب و کار

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مسئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

كانال تلگرامي گنجينه كتاب داراي بخش »ياران گنجينه كتاب« است كه 
اعضاي كانال دست‌نوشته‌هاي خود را براي انتشار در كانال مي‌فرستند. 
در اين ستون هر روز با اين دست‌نوشته‌ها همراه خواهيم شد. در صورت 

علاقه مي‌توانيد متن‌هاي خود را براي اين كانال بفرستيد.

رنگ عزا
  زهره زرگر

مادرم وقتى مرد، پاسبان‌ها همه كاسب بودند. 
مرد همسايه از من پرسيد: دخترم كمك مى‌خواين؟

من از او پرسيدم... 
من از او هيچ نپرسيدم و از او هيچ نخواستم من و فقط چشم در نگاهش 

دوختم پاسخى سر دادم: ممنون همه چى رو به راهه... 
و نبود خوب نبود، حال ويرانه من خوب نبود، بس كه ناليدم اندر سر خود، 

درد موج مي‌زد لابه‌لاى خاطرات ناتمام مانده من. 
مادرم وقتى مرد، پدرم بى‌خبر از راه رسيد، خواهرم گريان شد، دست در 

گريبان پدر انداختم: پدر مادر رفت! 
مادرم لالايى مى‌خواند، خط خوبى كه نداشت 

اما شعرهاى خوبى مي‌سرود وصف حال من سرگشته خام، تا شوم بس 
پخته تا نيفتم به دام. 

مادرم وقتى مرد، سنگ قبر شد گران، كفن و كافور وگلاب، من و خواهرمو 
يك بطرى آب. 

بر سر خاك مزارش رفتيم تا به تاريكى تا شب مهتاب. 
تا آواز اذان، تا نماز وحشت
وحشت از حس نبود مادر

وحشت از تجديد فراش يك مرد
وحشت از خانه‌اى بى‌بوى غذا 
وحشت از مشكى، از رنگ عزا

@ganjine_ketab
منبع: گنجينه كتاب

ياران گنجينه كتاب

آيا تا به ‌حال از خود پرسيده‌ايد چه چيزي باعث متمايز شدن 
فروشندگان حرفه‌اي از ديگران مي‌شود؟

بسيار اهميت دارد كه بدانيد فروشندگان حرفه‌اي براي 
كسب موفقيت بايد چه كارهايي انجام دهند و از چه كارهايي 
بپرهيزند. گاهي اوقات فروشندگان عاداتي دارند كه آنها را 

از موفق شدن دور مي‌كند. 
مي‌خواهم 6 رازي را با شما در ميان بگذارم كه فروشندگان 
حرفه‌اي بايد در هنگام فروش از آنها دوري كنند. اگر شما 
نيز بتوانيد از اين 6 اشتباه اجتناب ورزيد، كم‌كم در حيطه 
شغلي‌تان به يك رهبر تبديل مي‌شويد و از ثروت و شهرتي 

كه كسب مي‌كنيد، لذت خواهيد برد. 

 ۱. آنها به مشتري اجازه مي‌دهند كه فرايند فروش را در 
دست بگيرد

بهترين روش كنترل فرايند فروش اين است كه سوال 
بپرسيد. اگر سوالات خوبي بپرسيد، مي‌توانيد مشكلات 
شخصي يا سازماني مشتري‌تان را شناسايي كنيد و بسنجيد 
كه آيا محصول شما مي‌تواند گرهي از مشكلات مشتري باز 
كند يا خير. همچنين اين بهترين روش براي كشف نيازها 
و ارزش‌هاي مشتري و شناساندن خودتان به عنوان يك 

متخصص است. 

 ۲. آنها قبل از جلسه فروش به تحقيق‌ و بررسي 
نمي‌پردازند

اگر آنقدر خوش‌شانس بوديد كه توانستيد جلسه فروشي با 
مدير يكي از شركت‌هاي هدف‌تان داشته باشيد، بهتر است از 
قبل كمي تحقيق كنيد. متاسفانه من به بدترين شكل ممكن 

اين درس را آموختم. 
مدتي بود كه مي‌خواستم مشتري سازمان خاصي را به دست 
آورم و در نهايت شانس با من يار بود و توانستم جلسه‌اي 

با آنها بگذارم. با اين حال آنقدر وقت نگذاشتم و درباره آن 
شركت تحقيق نكردم و درنتيجه بيشتر زمان جلسه به 
معرفي مسائل ساده و اساسي آن سازمان گذشت و من فرصت 
چنداني براي معرفي محصولاتم نداشتم. بديهي است كه 
نتوانستم چيزي به آنها بفروشم، اما درسي از اين موضوع 

آموختم كه تا آخر عمر فراموش نمي‌كنم. 
قبل از آنكه با مشتري تماس بگيريد يا جلسه‌اي بگذاريد، 
زماني را صرف تحقيق و بررسي كنيد. اينگونه شانس بسيار 

بهتري در رسيدن به اهداف‌تان خواهيد داشت. 

 ۳. آنها در طول فرايند فروش خيلي صحبت مي‌كنند
بسياري از فروشندگان وقت زيادي را صرف صحبت كردن 
طولاني درباره تخصص‌شان، محصول، ويژگي‌هاي محصول، 

خدمات و مسائل ديگر مي‌كنند. 
اين صحبت‌ها به متقاعد كردن مشتري به خريد از شما كمكي 
نمي‌كند و حتي ممكن است آنها را به اين فكر بيندازد كه شما 
توجهي به خواسته‌هاي‌شان نمي‌كنيد. از مشتري درباره 
تجربه‌ها و نيازهايش سوال كنيد تا بتوانيد بهترين راه‌حل يا 

استراتژي را به او پيشنهاد كنيد. 

 ۴. آنها اطلاعات بي‌ربطي ارائه مي‌كنند
زماني كه در دنياي تجارت بودم، در جلسات بي‌شماري 
شركت مي‌كردم و بارها ديده بودم كه فروشندگان از 
چيزهايي صحبت مي‌كنند كه كاملا به افراد حاضر در جمع 

بي‌ارتباط است. 
براي مشتريان اهميتي ندارد كه شما چه پشتوانه مالي‌اي 
داريد يا چه كساني مشتري شما هستند؛ آنها فقط به اين 
موضوع فكر مي‌كنند كه محصول يا خدمت شما به دردشان 
مي‌خورد يا خير. بيشتر زمان جلسه را به بيان مزاياي 
محصول‌تان در رابطه با مشكل يا خواسته مشتري بپردازيد 

تا آنها متقاعد شوند كه محصول‌تان مشكل آنها را حل و 
زندگي‌شان را ساده‌تر مي‌كند. 

 ۵. آنها آمادگي توضيح درباره محصولات‌شان را ندارند
همان اوايل كه تازه وارد دنياي فروش شده بودم، روزي با 
مشتري‌اي تماس گرفتم تا پيامي در صندوق پست صوتي‌اش 

بگذارم، اما ناگهان خودش تماس مرا پاسخ داد. 
من كه اصلا آمادگي نداشتم، به‌جاي اينكه سوالات درست و 
حسابي بپرسم و كنترل مكالمه را در دست بگيرم، تمام وقتم 
را صرف پاسخ دادن به سوالات او كردم. اين موضوع باعث شد 
مشتري كنترل فرايند فروش را تمام و كمال در دست بگيرد و 
چه در جلسه فروش شركت كنيد، بسيار مهم است كه آمادگي 
كافي داشته باشيد. يا حتي بيش ‌از حد آماده باشيد. آمادگي 
يعني داشتن تمام اطلاعات مرتبط، از جمله قيمت، سابقه 
و نمونه در ذهن يا روي كاغذ و فهرستي از سوالاتي كه بايد 
بپرسيد. پيشنهاد مي‌كنم چك‌ليستي شامل تمام اطلاعات 
مورد نياز داشته باشيد و قبل از هر تماس يا جلسه آن را بررسي 
كنيد. مهم نيست كه تا به‌ حال چندين بار تماس تلفني يا 
جلسات فروش داشته‌ايد؛ هميشه بايد قبل از تماس يا جلسه 
همه‌چيز را آماده كنيد. شما فقط يك بار شانس اين را داريد 

كه تاثير خوبي روي مشتري بگذاريد. آن را از دست ندهيد. 

 ۶. آنها نمي‌توانند معامله را ببندند
اگر داريد محصول يا خدماتي را به فروش مي‌رسانيد، بايد از 
مشتري بخواهيد كه آن را بخرد. به‌ويژه وقتي مدتي را صرف 
بررسي كرده‌ايد و مي‌دانيد كه محصول شما مي‌تواند نياز يا 
مشكل مشتري را حل و به او كمك كند. مادامي كه به روشي 
مودبانه، با اعتماد به نفس و خيرخواهانه از مشتري بخواهيد 

محصول‌تان را بخرد، نتيجه خوبي نيز خواهيد گرفت. 
www. modiresabz. com :منبع

اجتناب از ۶ اشتباه در فروش حرفه‌اي

بازاریابی سبز چیست؟
بازاریابی سازگار با محیط‌زیست یا »بازاریابی 
سبز« روشی از دادوستد است که در آن 
تقاضای مصرفک‌نندگان در رابطه با ترویج 
فرهنگ محافظت از محیط‌زیست، مورد 
توجه قرار م‌یگیرد. کمپین‌های بازاریابی 
سبز، برتری ویژگ‌یهای محصولات و 
خدمات شرکت خود را در زمینه‌ حفاظت از 
محیط‌زیست پررنگ مک‌ینند. این ویژگ‌یها 
معمولا شامل مواردی مانند استفاده از مواد 
سازگار با محیط‌زیست در بسته‌بند‌یها، 
افزایش بازده‌ مصرف انرژی در محصولات برقی، 
کاهش مصرف مواد شیمیایی در محصولات 
کشاورزی، یا کاهش تولید سموم و دیگر 

آلاینده‌ها در فرایند ساخت محصول هستند.
بازاریابان به تقاضای رو به رشد 
مصرفک‌نندگان برای محصولات سازگار با 
محیط‌زیست، به چند روش پاسخ م‌یدهند 
که هر کی از آنها یکی از اجزای بازاریابی سبز 

است. این روش‌ها عبارتند از:
1. تایکد روی ویژگ‌یهای سازگار با 

محیط‌زیست محصول
 2. معرفی محصولات جدید مطابق با سلیقه‌ 
مشتریان؛ محصولاتی با بازدهی مصرف انرژی 
بالا، اسراف کم، طول عمر زیاد و سازگار با 

آب‌وهوای بومی
3. طراحی مجدد محصولات موجود، با توجه 
به تقاضای مصرفک‌نندگان. گرایش مشتریان 
به سوی کمپین‌های بازاریابی که روی 
اخلاق طبیعت‌دوستانه و فواید محصولات 
شرکت‌شان برای محیط‌زیست تایکد دارند، 

در حال رشد است.
بسیاری از شواهد نشان م‌یدهند که بعضی از 
شرکت‌ها، تنها جهت کسب منافع بیشتر روی 
بازاریابی سبز تایکد دارند. گرچه شرکت‌هایی نیز 
هستند که محصولات‌شان را با حساسیت‌های 
همه‌گیر محیط‌زیست هماهنگ مک‌ینند؛ زیرا 
صاحبان و مدیران آنها به اندازه‌ خشنودی و رفع 
نیاز‌ها و خواسته‌های مصرفک‌نندگان، در برابر حفظ 

محیط‌زیست نیز احساس مسئولیت مک‌ینند. 
www.chetor.com

مفاهيم بازاريابی مهارت هاي مديريتي

اجازه ندهيد كلمات و عباراتي چون »پيروزي« يا »شكست« به غول‌هايي تبديل شوند كه فقط تصميم‌گيري 
نهايي را براي شما سخت‌تر كنند. 

 توجه بي‌حد و حصر به نتيجه كار كه پيروزي يا شكست است، ترس شما را در 
مرحله مهم تصميم‌گيري افزايش مي‌دهد و اصولا ترس از شكست 
مانع گرفتن تصميم‌هاي درست مي‌شود. منظور من اين نيست كه 
خطرات احتمالي را بررسي و پيش‌بيني نكنيد، بلكه مد نظر قرار 

دادن خطرات احتمالي توان ما را براي مقابله با خطرات بيشتر مي‌كند. توجه 
به خطرات احتمالي و پيش‌بيني آنها ابدا به معناي ترس از تصميم‌گيري نيست، بلكه 

برعكس شجاعت و تيزهوشي شما در گرفتن تصميم‌هاي بهتر را بيشتر مي‌كند و آگاهي‌تان را نيز 
نسبت به آنچه قرار است اتفاق بيفتد، افزايش مي‌دهد. منظور من اين است كه ترس از شكست مانعي بر 

سر راه شما نباشد، شما فرايند تصميم‌گيري و اقدام و عمل را به‌طور كامل طي كنيد و اجازه ندهيد كه ترس 
از شكست به عنوان يك گزينه در فرايند تصميم‌گيري شما دخالت كند. بنابراین آن را به‌طور كامل حذف كنيد. 

@PracticalManagement

از شكست نترسيد

استراتژي خود را به كلينيك ببريد
استراتژی و مدیریت استراتژکی از نخستین واژه‌هایی هستند که هر تازه‌واردی 
به دنیای مدیریت، آنها را به هزار شکل و روایت م‌یشنود.اين را تقريبا همه ما قبول 
داريم كه هر فردي، هر سازماني و هر كشوري براي موفقيت بايد استراتژي داشته 
باشد، اما مشكل آنجا آغاز مي‌شود كه ما به اشتباه فكر مي‌كنيم كه استراتژي داريم، 
اما در واقعيت نه. استراتژ‌یای در کار نیست. همان‌گونه كه آدم‌ها گاهي مريض 
مي‌شوند و مي‌ميرند، استراتژي‌ها نيز ناخوش مي‌شوند و جان مي‌دهند و در واقعیت 
از بین م‌یروند. در ادامه 3 نشانه به شما معرفي مي‌كنم كه اگر در زندگي یا سازمان 
یا كشور وجود داشت، سيگنالي است كه بيانگر مريضي يا مرگ استراتژي شماست. 

 1. نشانه واترلو
اين نشانه از آخرين جنگ ناپلئون كه منجر به شكست وي شد، برگرفته شده 
است. اگر شما چه به عنوان يك فرد و چه به عنوان يك سازمان و چه در عرصه 
كشورداري فعاليت همزمان و سنگين در چندين جبهه متفاوت و در برابر 
رقباي متعدد داريد، اين نشانه خوبي نيست. هيچ فردي یا سازماني یا كشوري 
نمي‌تواند همزمان در همه حوزه‌ها عملكرد مناسبي داشته باشد. اگر چنين 
رفتار كنيد، در همه‌چيز عملكرد ضعيفي خواهيد داشت. به اين مي‌گويند 
همزمان دنبال دو خرگوش دويدن. هيچ كدام را نمي‌توانيد به چنگ آوريد. 
اين موقعيت نشان‌دهنده آن است كه شما نمي‌توانيد دست به انتخاب بزنيد و 

به بيماري »همه‌چيزخواهي« دچار هستيد. 

 2. نشانه مشابهت
اگر شما هيچ مزيت متمايزكننده‌اي نداريد، اين نشانه مرگ يا مريضي 
استراتژي شماست. نتايج يك پژوهش جهاني جالب نشان مي‌دهد 80 درصد 
از مديران شركت‌هاي بين‌المللي معتقد بوده‌اند كه محصولات و خدمات 
عرضه‌شده توسط شركت‌شان در بازار كاملا متمايز است. با اين حال، بررسي 
نظرات مصرف‌كنندگان همان كالاها حاكي از يك تفاوت چشمگير است. تنها 
چيزي در حدود 8 درصد از مصرف‌كنندگان با وجود تمايز در اين محصولات و 
خدمات موافق بوده‌اند. بنابراين دقت كنيم كه در عرصه زندگي فردي، هدايت 
سازماني و كشورداري واقعا متمايز هستيم؟ در غير اين صورت در دام بيماري 

»يكي شبيه همه« افتاده‌ايم. 

 3. نشانه عدم تنش خلاق
به احساسي كه باعث مي‌شود تلاش كنيد تا فاصله وضعيت موجود و وضعيت 
مطلوب را طي كنيد، مي‌گويند تنش خلاق )Creative Tension(. اگر شما 
استراتژي داريد، استراتژي بايد يك تنش يا كشش خلاق ايجاد كند. بايد هر روز كه 
بلند مي‌شويد، احساس كنيد كه كاري بايد انجام دهيد. اگر صبح‌ها اين احساس را 
نداريد، بدانيد كه استراتژي شما مرده است و بيماري »خواب‌آلودگي خرگوشي 

ناشي از نزديك بودن اهداف« را تجربه مي‌كنيد. 

 تجويز راهبردي
امروز از خود اين 3 سوال را بپرسيد و اگر جواب آنها منفي بود و فهميديد كه 

استراتژي نداريد، شوكه نشويد. 
1- آيا من یا سازمان من یا كشور ما مي‌خواهد همزمان به تعداد زيادي از اهداف 

برسد؟ آيا واقعا در حال دويدن همزمان دنبال چندين خرگوش هستيم؟
2- آيا من یا سازمان من یا كشور ما وجه تمايزي دارد؟ چرا ديگران ما را بايد 

انتخاب كنند؟ چرا ما بايد برنده شويم؟
3- آيا تنش خلاق را حس مي‌كنيم؟ آيا حس مي‌كنيم كه بايد جسورانه 
به برخي پيشنهادها نه بگوييم و خلاقانه برخي راه‌هاي جديد را كه تاكنون 

آزمايش نكرده‌ايم، انتخاب كنيم؟
به سلامت استراتژي خود اهميت بدهيد و آن را گاهي به كلينيك ببريد و مورد 

آزمایش قرار دهید. 
@Dr_Lashkarbolouki

استراتژيست

تبليغات 
خلاق


